



आर्थिक बर्ष २०७७/०७८ को
बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम
र
राजस्व तथा व्ययको अनुमान (बजेट)

कालिका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रेडक्रसग्राम, चितवन
२०७७

कालिका नगरपालिका नगर सभाको बैठकमा २०७७ साल असार ५
गते नगरप्रमुख श्री खुमनारायण श्रेष्ठले प्रस्तुत गर्नुभएको

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को
बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति: २०७७/०३/१०

कालिका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रेडक्रसग्राम, चितवन
२०७७

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ का लागि कालिका नगरपालिकाको नगरसभाको छैठौँ अधिवेशनको पहिलो बैठकमा प्रस्तुत बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

संघीय व्यवस्थापिका संसद कानून न्याय तथा मानव अधिकार समितिको सभापति एवं
प्रतिनिधी सभाका माननीय सदस्य कृष्णभक्त पोखरेलज्यू,
बागमती प्रदेश सभाका माननीय सदस्य एवं प्रदेश सभाका शिक्षा स्वास्थ्य तथा कृषि
समितिका सभापति घनश्याम दाहालज्यू,
श्री उपप्रमुखज्यू ,
नगर सभाका सदस्यज्यूहरु ।

नेपाल सरकारको निर्णयानुसार मिति २०७२ असोज १ गते स्थानीय निकायको
रूपमा र विक्रम संवत् २०७३ साल फागुन २७ गते स्थानीय तहको रूपमा स्थापना भएको
यस कालिका नगरपालिका संविधानतः एक स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापना भई
नगरवासीको सेवा र नगरको समग्र विकासमा समर्पित नगरपालिका हो। यस नगरपालिकाले
नगरवासी जनताको सार्वभौम अधिकार, स्वतन्त्रता र स्वःशासनको अधिकारलाई आत्मसात
गर्दै, नगरवासीहरुमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको प्रतिफल अनुभूती गराउन प्रतिवद्ध
रहदै, नगरवासीको समृद्धि र सुशासन सहितको समग्र विकासको जनादेशलाई शिरोपर गर्दै
आएको छ । नगरवासीको जनादेशलाई आफ्नो मार्गदर्शनको रूपमा पालना गर्दै सोही
बमोजिम आफ्ना प्रशासनिक तथा विकासका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्दै आएको यस
नगरपालिका विभेदमुक्त समाज निर्माण एवं साँस्कृतिक, धार्मिक र भौगोलिक रूपमा
विविधतायुक्त नगरपालिकाको विशिष्ट संरचनालाई आत्मसात गरी विविधता सहितको एकता
र ऐक्यवद्ध सामाजिक संरचना र सहिष्णुता एवं सद्भावयुक्त समाजलाई प्रवर्धन गरी आर्थिक,
सामाजिक रूपमा समृद्ध सामाजिक न्याय सहितको अनुकरणीय नगरपालिका निर्माण गर्ने
संकल्पका साथ अघि बढी रहेको छ । विकासप्रतिको उत्कट चाहना, दूरदृष्टि सहितका
विकासका दुरगामी योजनाहरु, विकासमा जनताको सहभागिता, सन्तुलित राजनीतिक सम्बन्ध,
सार्वजनिक निजी साझेदारी, जनमुखी, स्वच्छ र उत्तरदायी प्रशासन मार्फत नगरपालिकालाई
वैभवशाली र समृद्ध स्थानीय तहको रूपमा स्थापित गर्ने दिशामा कालिका नगरपालिका
अगाडि बढेको छ ।

विश्वभर मानव जातीकै अस्थित्वमा गम्भीर चुनौतिका रुपमा देखिएको कोभिड १९ को महामारीको संकटपूर्ण यस घडिमा समेत नगरबासीको स्वास्थ्य र जीउको सुरक्षाको जिम्मेवारी बोध गरी अविचलित रुपमा नगरपालिकाले संक्रमणको रोकथाम, नियन्त्रण र स्वास्थ्य सुरक्षाका कार्यहरु गर्दै आएको छ । यस सिलसिलामा जनप्रतिनिधीहरु, राजनीतिकर्मीहरु, नगरबासी युवाहरु, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, कर्मचारी, शिक्षक, पेशाकर्मीहरु र समग्र नागरिक समाजको स्वतःस्फूर्त साथ र सहभागिताले झन् उत्साह र आत्मबल प्राप्त भएको छ र उहाँहरु धन्यवादका पात्रहरु हुनुहुन्छ। संकटको घडीमा नगरपालिकाको यस कार्यमा आर्थिक र नैतिक रुपले साथ दिनुहुने उद्योगीहरु, व्यापारीहरु, गैर सरकारी संस्थाहरु, सहकारी तथा वित्तिय संस्थाहरु, समुदायमा आधारित संस्थाहरु, स्वतःस्फूर्त रुपमा लागेका अभियन्ताहरु, प्रेस तथा मिडियाकर्मीहरु सबैमा धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु र आगामि दिनमा समेत यस्तै साथको अपेक्षा गरेको छु ।

छोटो संस्थागत इतिहास भएको नगरपालिकाको सिमित श्रोत र साधनबाट नगरबासीहरुको उच्च आकांक्षा र आवश्यकता पूरा गर्नु चुनौतिपूर्ण भए पनि प्रस्तावित प्रदेशस्तरको औद्योगिक क्षेत्रको कार्यान्वयन, सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार, दातृ निकायहरु तथा निजी क्षेत्र र नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने आर्थिक विकास तथा पूर्वाधार विकासका कार्यहरुले समृद्ध कालिका नगरपालिका निर्माणको यात्रामा सुनौला सम्भावना र अवसरहरु प्राप्त हुने देखेको छु । जन निर्वाचित स्थानीय सरकारको रुपमा रहेको नगर कार्यपालिकाले आफ्ना तीन बर्षमा नगरक्षेत्रको विकासको ठोस आधारहरु तयार गर्न सफल भएको अनुभव गरेको छ । तथापी अग्रगामी विकास र आर्थिक समृद्धिका लागि विकासका उपयुक्त नीति, योजना र कार्यक्रम छनौट, तर्जुमा र कार्यान्वयनको विस्तृत कार्ययोजना बनाएर अघि बढ्नु अनिवार्य शर्त भएको महसुस पनि गरेको छु ।

प्रतिनिधी सभाका माननीय सदस्यज्यू

प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यू

नेपालका संघीय व्यवस्थापिका संसदका माननीय सांसदज्यू र बागमती प्रदेश सभाका माननीय सांसदज्यूबाट यस नगरसभालाई भएको सम्बोधनले नगरसभाको बैठकको गरिमा वृद्धि भएको महसुस गरेको छु । यस क्षणमा मुलुकमा सामाजिक न्याय, नागरिक स्वतन्त्रता, संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापनाका निम्ति आफ्नो प्राण बलिदानी गर्ने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु र घाईतेहरु प्रति समेत सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु । कालिका नगरपालिकाको निर्वाचित नगर सभा, नगर कार्यपालिका वा

स्थानीय सरकारको प्रमुखको हैसियतले यस नगरसभाको छैठौँ अधिवेशनको पहिलो बैठकमा आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा अवलम्बन गरिने विकासका नीतिहरू यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु र यसबाट नगरको समग्र विकासमा एक नयाँ आयाम थपिने अभिलासा समेत लिएको छु ।

१. हाल विश्वभर फैलिरहेको कोभिड १९ को महामारीको जोखिमबाट नगरबासीहरूलाई सुरक्षित गर्ने कार्य नगरपालिकाको सर्वोच्च प्राथमिकतामा रहेको छ । कोभिड १९ रोकथाम र नियन्त्रणका लागि नगरपालिकाले आफ्नो सम्पूर्ण सामर्थ्य प्रयोग गर्नेछ । यस्तै रोगबाट फैलन सक्ने महामारी, प्राकृतिक विपद् तथा वर्षाको समयमा हुने धन जनको क्षतीलाई मध्यनजर गर्दै विपद् व्यवस्थापन कोषको वृद्धि गरी थप प्रभावकारी बनाइनेछ । विपद्को पूर्व सतर्कता, प्रतिकार्य, राहत तथा पुनःस्थापना तथा पुनःनिर्माणलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी कोषको परिचालन गरिनेछ । साथै, कोभिड १९ को कारण रोजगारी गुमाएका वा वैदेशिक रोजगारी गुमाई घर फर्किएका नागरिकहरूलाई रोजगारी सिर्जना गर्ने कार्य आगामी वर्षको प्राथमिकतामा रहनेछ ।
२. भूमीहीन र विपन्न जनताको लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी भूमीहीन बाढीपिडित र अव्यवस्थित रूपमा बसोबास गरिरहेका जनताको आवासको हक सुनिश्चित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । संविधान प्रदत्त आवासको मौलिक हकलाई सारभुत गराउन गत आर्थिक वर्षबाट सञ्चालनमा रहेको विपन्न जनताका लागि मेयर आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. सहरीकरणलाई व्यवस्थित गर्न खुला स्थानहरूको प्रयास व्यवस्था गरी खुल्ला पार्कहरूलाई “सार्वजनिक खुल्ला व्यायामशाला” को रूपमा विकास र विस्तार गर्दै लगिनेछ । सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गर्ने र खुल्ला स्थानहरूको संरक्षणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
४. मुलुक र जनताको स्वतन्त्रता, अधिकार र प्रजातान्त्रिक व्यवस्थाका लागि संघर्ष गर्ने महान व्यक्तिहरूको नामबाट बाटिका निर्माण गरी सहरी सौन्दर्यतामा अभिवृद्धि गर्ने र राष्ट्रियतामा टेवा पुर्‍याउने खालका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ ।

आर्थिक विकास: कृषि, उद्योग, वाणिज्य, पर्यटन, सहकारी र वित्तिय क्षेत्र

५. समग्र कृषिक्षेत्रलाई व्यवसायीकरण गरी कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य व्यवसायलाई सहूलियत, कर छुट तथा कृषि उद्यमहरूलाई अनुदान समेतको व्यवस्था गरी कोभिड -

- १९ का कारण विदेशबाट फर्किएका युवाहरूको लागि कृषि क्षेत्रमा रोजगारी सिर्जना गर्ने नीति लिईनेछ ।
६. कृषि उद्यमलाई प्रोत्साहन गर्न समुदायमा आधारित बजार व्यवस्थापन गर्ने, नगरस्तरीय विक्रि केन्द्रहरूको स्थापना र सञ्चालन गर्ने साथै उत्कृष्ट कृषकलाई प्रोत्साहन गरी युवा जमातलाई व्यवसायिक कृषितर्फ आकर्षित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 ७. आर्थिक विकासमा कृषि क्षेत्रको योगदानलाई वृद्धि गर्न कृषि क्षेत्रको विविधिकरण, व्यवसायिकरण र आधुनिकीकरण गर्दै लैजाने नीति लिइनेछ । विभिन्न खेतीहरूको जोन र पकेट क्षेत्र अनुसार कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने, कृषि क्षेत्रमा यान्त्रिकरण गर्दै उत्पादनको लागत न्यूनीकरण गरी कृषि उत्पादनलाई प्रतिस्पर्धात्मक बनाईनेछ ।
 ८. बाँझो रहेका जग्गा तथा परम्परागत निर्वाहमुखी खेती भएका जग्गामा आधुनिक व्यवसायिक खेतीका लागि “भूमी बैंक” को अवधारणा बमोजिम खेतीयोग्य जमिनको सूचीकरण गरी युवाहरूलाई कृषि उद्यममा लगाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 ९. खाद्यान्न बालीलाई प्रवर्द्धन गरी खाद्यान्नमा आत्मनिर्भर नगरपालिका बनाउन खाद्यान्न बाली लगाउने कृषकहरूको क्षमता विकास गर्ने र विद्यालय खाजा कार्यक्रममा स्थानीय उत्पादनलाई अनिवार्य गरिने नीति लिईनेछ ।
 १०. नयाँ प्रविधिमा आधारित माछापालनका लागि इच्छुक कृषकहरूलाई तालिमको व्यवस्था गरी प्रविधिमा अनुदानको व्यवस्था गरी माछापालनलाई आकर्षक व्यवसायको रूपमा विकास गर्ने नीति अख्तियार गरिनेछ ।
 ११. दुग्ध उत्पादक कृषक र सहकारी वा ब्यापारीबीच, पशुजन्य, फलफूल तथा तरकारी उत्पादक कृषक र बजारबीचको उचित मूल्य श्रृंखला कायम गरी कृषकहरूको उत्पादनको यथोचित मूल्य प्रदान गर्न नगरपालिका संघीय, प्रादेशिक तथा स्थानीय कानून बमोजिम सहजीकरण र नियमनका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछन ।
 १२. दुग्ध उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्न सहकारी र निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा अनुगमन गरी दुग्ध उत्पादक कृषकहरूको व्यवसायिक क्षमता विकास, उत्पादनको बजारीकरण र पशु तथा बाली विमा लगायतका उत्प्रेरणाको कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । दुग्ध उत्पादक कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने साविकको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ । आगामी आर्थिक वर्षमा पंक्षीजन्य र तरकारी तथा फलफूल उत्पादन गर्ने कृषकहरूलाई समेत उत्प्रेरणाका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिईनेछ ।

१३. कृषि खेतीलाई व्यवसायीकरण, बजारीकरण र विस्तारीकरणको लागि आवश्यक पर्ने पूर्वाधार सिंचाइ, शितगृह, संकलन केन्द्र, माटो परीक्षण र सामुहिक खेती तथा कृषि सञ्जालीकरण मार्फत नगरपालिका क्षेत्रभित्र कृषि उत्पादको प्रवर्धनमा जोड दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४. यस नगरपालिका क्षेत्रमा प्रस्ताव गरिएको औद्योगिक क्षेत्रको स्थापना र सञ्चालनमा यस नगरपालिकाका उद्योगीहरूको हक र हित सुनिश्चित गर्ने गरी औद्योगिक क्षेत्रको आधार तयार गर्न नगरपालिका प्रयत्नशिल रहनेछ । उद्यम विकास तथा व्यवसाय प्रवर्द्धनको कार्यक्रम सञ्चालन तथा सहूलियतपूर्ण ऋणका लागि बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूसँग समन्वय गरी नगरपालिका भित्र नयाँ उद्योगी व्यवसायीहरू तयार गर्ने नीति लिइनेछ ।
१५. नगरपालिका भित्रका सहकारी, बाणिज्य बैंक, विकास बैंक लगायतका वित्तिय संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी लघु, घरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई लघु वित्त, लघु कर्जा लगायतका वित्तिय सेवा प्रदान गरी स्वरोजगार बन्न प्रेरित गर्ने र सीपमा आधारित श्रममूलक उद्योगहरूको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । स्थानीयहरूमा सीप विकास गरी बाह्य मुलुकका नागरिकहरूले गर्ने उद्यमहरूमा समेत स्थानीयलाई स्थापित गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. कोभिड -१९ का कारण रोजगारी गुमाएका र कामको खोजीमा रहेका श्रमिकहरूलाई स्थानीय विकासका कार्यक्रमसँग जोड्ने माध्यमको रूपमा संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण भई आएको प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई उपयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । रोजगारिका लागि विदेशिनु पर्ने बाध्यतालाई अन्त्य गर्न “युवा रोजगार कार्यक्रम” सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित भई आएको गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम मार्फत साना तथा लघु उद्यमको विकास गरी विपन्न समुदायको जीविकोपार्जन र आर्थिक विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन ।
१८. उद्यम विकासको लागि स्थानीय युवाहरूलाई मार्गदर्शन गर्न र उद्योग स्थापना, सञ्चालन र लागत प्रतिफल दरका विषयमा जानकारी गराउन लघु तथा साना उद्यमसँग सम्बन्धित विज्ञ तथा उद्यमीहरू सहितको टोलीबाट अध्ययन गराई उद्यमहरूको विस्तृत स्किम सहितको उद्यम प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।

१९. चालु आर्थिक वर्षमा स्थापना भएको महिला उद्यमी प्रवर्द्धन कोषको प्रभावकारी परिचालन मार्फत महिलाहरूलाई उद्यमी बनाउदै महिलाहरूलाई आर्थिक रूपमा समेत सशक्तिकरण गर्दै लैजाने नीति लिइनेछ ।
२०. नगरपालिकाको सुन्दर भौगोलिक अवस्थिती सित्ति झरना, चित्राम झरना, पर्यटन पदमार्ग, उपदाङगढीसम्मको हाइकिङ, लट्टेश्वर महादेव मन्दिर, कालिका मन्दिर, भुटावर, भीमबली सामुदायिक पार्क, उदयपुर सामुदायिक पार्क लगायतका सम्भावनायुक्त क्षेत्रहरू छन । पर्या-पर्यटनलाई आर्थिक विकासको मुख्य आधार बनाउने गरी पर्यटन विकासका लागि पर्यटन गन्तव्यस्थलहरूको पहिचान र विकास गर्दै लगिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२१. पर्या-पर्यटन विकास र भू-जलाधारको संरक्षण एवं जलवायु अनुकुलनका लागि नगरपालिका क्षेत्र भित्रका प्राकृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण र विकासका लागि सबै पक्षको सहभागितामा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. सहकारी क्षेत्रलाई नगरपालिकाको आर्थिक र सामाजिक विकासमा क्रियाशिल गराउन सहकारी संस्थाको क्षमता विकास गरी यस क्षेत्रलाई उत्पादनमा प्रोत्साहन गर्ने र संस्थाका क्रियाकलापहरूमा पारदर्शिता र व्यवसायिकताको विकास गरी समग्र सहकारी क्षेत्रको व्यवस्थापन र नियमन गरिनेछ ।

सामाजिक विकास: शिक्षा, खेलकुद, संस्कृति प्रवर्धन, खानेपानी, स्वास्थ्य तथा लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण

२३. आधारभुत शिक्षामा सबैको पहुचको राष्ट्रिय नीतिलाई टेवा पुर्याउनका लागि शिक्षामा विशेष सहयोगको नीति अवलम्बन गरिनुका साथै उच्चस्तरीय तथा गुणस्तरीय शिक्षामा सर्वसाधारण र विपन्न परिवारको समेत पहुँच स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ । यसका लागि विपन्न तथा दलित छात्र छात्रालाई उच्च प्राविधिक शिक्षामा अनुदान दिने, व्यवसायिक शिक्षामा जोड दिदै, जेहेन्दार तथा विपन्न छात्रवृत्तिका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने र आवासीय छात्रावासको व्यवस्था गरी शिक्षामा पहुँच विस्तार गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । प्रदेश सँग समन्वय गरी क्याम्पस सञ्चालनका लागि पहल गरिनेछ ।
२४. सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थीको भर्ना बढाउन साविकको पूर्वप्राथमिक शिक्षामा विद्यार्थी भर्ना प्रोत्साहन, दिवा खाजा कार्यक्रम, पूर्व प्राथमिक शिक्षिकाहरूको क्षमता

- विकास, प्रविधिमा आधारित शिक्षण सिकाई प्रणालीको विकास, अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा खेलकूदको विकास तथा सामुदायिक विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार र यातायातको व्यवस्था गरी सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थीको आकर्षण वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
२५. नगरपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणका लागि विद्यालयको समग्र व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि गर्नु महत्वपूर्ण हुन्छ । प्रधानाध्यापकहरूलाई व्यवस्थापन तालिम र कार्यसम्पादन करार मार्फत नतिजामुखी व्यवस्थापनमा जोड दिने, निरन्तर अनुगमन, उत्कृष्ट विद्यालय र शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन, दण्ड र पुरस्कारको उचित प्रयोगबाट शिक्षकहरूमा सकारात्मक उत्प्रेरणा जागृत गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । विद्यालयमा रहेका शिशु शिक्षिकाहरूलाई प्रोत्साहन, चेपाड, थारु, विपन्न, दलित, पिछडा वर्ग र सिमान्तकृत विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२६. कोभिड १९ बाट अभिभावक गुमाउने बालबालिकाहरूलाई पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२७. उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने विषयका शिक्षकहरू र विद्यार्थीहरूलाई पुरस्कृत गर्ने साविककै कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने, प्रविधिमा आधारित शिक्षण प्रणाली लागु गर्न विद्यालयलाई प्रोत्साहन गर्ने, विद्युतीय पुस्तकालयको व्यवस्था र प्रविधियुक्त शिक्षाको व्यवस्था गरी शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
२८. शिक्षक र विद्यार्थीको अनुपात तथा विद्यालयमा शिक्षक आवश्यकता र मौजुदा शिक्षकहरूको संख्या हेरी शिक्षकहरूको दरबन्दी मिलान गर्ने कार्य आगामी शैक्षिक सत्रमा पुरा गरिनेछ । दरबन्दी कम भइ कक्षा सञ्चालन गर्न नसकेका विद्यालयको शिक्षक व्यवस्थापनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
२९. नगरपालिका भित्र समग्र खेलकूदको विकासको लागि स्थानीय संयन्त्र खडा गरी खेलकूदको विकासको लागी नगरस्तरीय पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ । विद्यालयका खेलकूद शिक्षकहरूलाई समेत तालिमको व्यवस्था गरी खेलकूदको विकासमा विद्यालयलाई केन्द्र बनाएर कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
३०. साँस्कृतिक पहिचान झल्कने खालका साँस्कृतिक क्रियाकलापहरूमा जोड दिदै अन्य धार्मिक, ऐतिहासिक, तथा पुरातात्वीक सम्पदाहरूको पहिचान, विकास एवं व्यवस्थापनमा जोड दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ । कालिका नगरपालिकाका लोपोन्मुख संस्कृतिको संरक्षण र विकासमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।

३१. नगरपालिका भित्र स्वच्छ र सुलभ खानेपानीको आपूर्तीलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
नगरपालिका भित्रका विभिन्न क्षेत्रमा खानेपानीको समस्यालाई व्यवस्थित गर्न हाललाई भूमीगत स्रोत र पहाडी भूभागमा सतही पानीका स्रोतलाई व्यवस्थित गरी खानेपानीको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।
३२. खानेपानीको मुहान संरक्षण र खानेपानीको शुद्धता परीक्षण गरी नगरवासीहरूलाई शुद्ध खानेपानीको व्यवस्था गर्ने र खानेपानी उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता विकास गरिनेछ ।
३३. विकासका अन्तर्राष्ट्रिय, राष्ट्रिय र स्थानीय साझेदारहरूसँगको सहकार्यमा वातावरण र पर्यावरणीय प्रणालीको संरक्षणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ । वातावरण मैत्री स्थानीय शासन तथा पूर्ण सरसफाईयुक्त नगरपालिका बनाउनको लागि आवश्यक कदम चालिनेछ ।
३४. नगरपालिकाका सडक किनारा, खोलाकाका कोरिडोरहरू र खाली सार्वजनिक जग्गाहरूमा वृक्षारोपण गरी हरियाली प्रवर्द्धन गरी “हरित शहर” निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३५. स्वास्थ्यलाई नगरवासीहरूको आधारभूत हकको रूपमा स्थापना गर्ने नीतिको निरन्तरता दिदै स्वास्थ्यमा सबैको पहुँच विस्तार गर्ने खालका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
नगरपालिकामा १५ शैयाको अस्पतालको स्थापना र सञ्चालन, प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक स्वास्थ्य संस्था स्थापना र सञ्चालन गरिनेछ । अस्पतालमा विशेषज्ञ डाक्टरहरूको सेवा प्रदान गर्ने, स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निशुल्क औषधिको उपलब्धता सुनिश्चित गरिनेछ ।
३६. स्वास्थ्यमा सबैको पहुँच बढाउन स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई यस नगरपालिकामा प्रभावकारी बनाउन पहल गरिनेछ । निरोगिता प्रवर्द्धन गर्नका लागि योग पद्धतीलाई समाजमा पुनःस्थापित गर्न योगशालाको स्थापना र विकास गर्दै लैजाने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
३७. शिशु खोप तथा मातृशिशु स्वास्थ्यलाई प्रभावकारी बनाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । रक्तदान कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरी मानवीय सहायताको लागि रक्तदान गर्न सर्वसाधारणलाई समेत उत्प्रेरित गर्न नागरिक शिक्षाको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

३८. नगर भित्रका युवा, बालबालिका, महिला तथा किशोर किशोरीहरूलाई लागू औषध दुर्व्यसनी, घरेलु तथा यौनजन्य हिंसा, बाल अधिकार तथा महिलाको हक सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
३९. लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणलाई प्रत्याभूत गर्न महिला, बालबालिका, दलित, जनजाती, अपाङ्ग, अल्पसंख्यक, पिछ्छडिएको वर्ग, भूमिहिन, जेष्ठ नागरिक तथा विपन्न वर्गहरूको आवश्यकता अनुसार संरक्षण र सशक्तिकरणमा विशेष जोड दिइने छ ।
४०. दलित महिला लगायतका महिलाहरूलाई व्यवसायिक सीप विकास गरी उद्यमी बनाउन आयमुलक, सीपमुलक तालिम प्रदान गरी आय आर्जनमा वृद्धि गरी स्वरोजगार, आत्मनिर्भर हुने गरी सशक्तिकरणमा जोड दिइनेछ । भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री बनाउने तथा अपाङ्ग व्यक्तिहरूको लागि सशक्तिकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
४१. जेष्ठ नागरिक भत्ता लगायतका सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रमलाई सहज र सरल तरिकाबाट वितरण गरिने व्यवस्था मिलाइने छ। सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई सुदृढीकरण गर्न संघीय सरकारसँगको समन्वयमा अभियानमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४२. सहयोगापेक्षी बेसहारा, अशक्त, असाहाय, अनाथ, अभिभावक विहिन, शारिरीक तथा मानसिक रूपमा कमजोर सडकआश्रित मानवमुक्त राष्ट्र निर्माण गर्ने नेपाल सरकारको लक्ष्य हासिल गर्न यस नगरपालिकाले समेत मानवसेवा आश्रम स्थापना र सञ्चालनमा साझेदारीको नीति अवलम्बन गर्नेछ ।

पूर्वाधार विकास: उर्जा, सञ्चार, स्थानीय सडक, पुल, सिंचाई, खानेपानी पूर्वाधार, भवन तथा सहरी विकास

४३. व्यवस्थित बसोबास र सुन्दर सहर निर्माणका लागि एकिकृत शहरी विकासको अवधारणा अनुरूप आगामी वर्ष कालिका नगरपालिकामा सडकको स्थानीय मापदण्ड तयार गरी लागु गरिनेछ। स्थानीय सडकलाई अभिलेखीकरण गरी सडकको अधिकारक्षेत्र छुट्टाई सडक किनारामा फूटपाथ निर्माण र हरियाली प्रवर्द्धनका गर्नका लागि नगर यातायात गुरुयोजना तयार गरी योजनावद्ध विकास गर्दै लैजाने नीति लिइनेछ ।

४४. नगरपालिकाको चक्रपथ निर्माण तथा नगर भित्रका सहायक सडकहरूलाई मुख्य सडक सञ्जालसंग जोड्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइने र सबै सडकहरू क्रमशः कालोपत्रे गर्दै लगिनेछ । पहाडी मार्ग निर्माणलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
४५. नगरपालिकाका सबै वडाहरूबाट माग भएका आयोजनाहरूको सुचीकरण गरी योजना बैंक तयार गर्ने र आगामी आर्थिक वर्षहरूमा सोही योजना बैंकबाट आयोजना छनौट गरी कार्यान्वयन गर्दै लैजाने गरी विकासको योजना तयार गरिनेछ ।
४६. नगरपालिकामा हुने विकास आयोजनाको निर्माण र निर्माण सामग्रीहरूको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न नगरपालिकामा निर्माण सम्बन्धी एक आधुनिक प्रविधियुक्त प्रयोगशाला स्थापना र सञ्चालन गरिनेछ ।
४७. कालिका नगरपालिकालाई सूचना तथा प्रविधि मैत्री नगर बनाउनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । नगरपालिका भित्र Optical Fiber बिच्छाउने कार्य, प्रविधि मैत्री सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाइने र डिजिटल अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
४८. नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन, सबै वडा कार्यालयहरूको भवन, सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य संस्थाका भवन निर्माण गर्ने र स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने कार्यलाई आगामी वर्ष पुरा गर्ने गरी पूर्वाधार विकासको योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
४९. कयरखोला र सिन्ती खोलामा पक्की पुल निर्माण गरी दुर्गम भौगोलिक अवस्था भएको वडा नं. १० र ११ लाई समेत यातायात प्रणालीमा जोड्ने कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ र नियमित सडक मर्मत कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । खगेरी खोलामा पुल निर्माण गरी भरतपुर महानगरपालिकासम्मको आवागमनलाई थप सहज तुल्याइनेछ ।
५०. नगरपालिकाका विद्युत सुविधा नपुगेका क्षेत्रहरूमा विद्युत लाईन विस्तार र सोलार उर्जा उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन: वातावरण, वन तथा भु-जलाधार, फोहोरमैला व्यवस्थापन, जलवायु परीवर्तन

५१. हरित शहरको (Green City) को अवधारणा अनुरूप वातावरण मैत्री विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ । स्वच्छ र स्वस्थ वातावरणमा बाँच्न पाउने हकको सुनिश्चितताका लागि नगरपालिकामा फोहोर प्रशोधन केन्द्र स्थापनाका लागि अध्ययन र आयोजना बनाइ सञ्चालन गरिनेछ ।

५२. फलफूलका विरुवा रोप्ने राष्ट्रिय कार्यक्रमलाई समेत मूर्त रुप दिन नगरपालिकाको खाली जमिनमा फलफूलका विरुवा रोप्ने र संरक्षण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५३. जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणका लागि बुङखरे खोला डाइभर्सन गरी थाङखोलामा मिसाउने, कयरखोलामा तटबन्धन गर्ने तथा कालिका नगरभित्रका बाढी तथा पहिरो जोखिम क्षेत्रका खोला तथा खहरेमा तटबन्धन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५४. वन तथा वन्य जन्तुलाई संरक्षण गर्ने कार्यमा आवश्यक पहल गर्नुका साथै जंगलका बीचमा संरक्षण पोखरी निर्माण गर्ने तथा वातावरण तथा जलवायु अनुकुलन हुने गरी विकासका क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ । सामुदायिक वनसँगको सहकार्यमा नगरक्षेत्रको वातावरणीय विकासका कार्यक्रम र जडिबुटी खेती सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन: सामान्य सेवा प्रवाह, सुशासन, सूचना प्रविधिको विकास र तथ्यांक व्यवस्थापन

५५. नेपालको संविधान बमोजिम संधीयता कार्यान्वयनको सिलसिलामा संधीय सरकारबाट यस नगरपालिका अन्तरगत कर्मचारीहरु समायोजन तथा नयाँ नियुक्ती भई आएका कारण जनशक्तिको परिपूर्ती भएको छ । अबका दिनहरुमा स्थानीय तहमा स्थानीय सरकारको अनुभूति गराउन सरकारी निकायको पहुँच तथा संस्थागत सबलीकरणमा जोड दिइनेछ ।
५६. संस्थागत क्षमता विकास, प्रविधि मैत्री सेवा प्रवाह र उत्तरदायी प्रशासन मार्फत प्रभावकारी चुस्त दुरुस्त गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गरी सुशासन प्रवर्द्धनलाई प्राथमिकताका साथ अघि बढाइनेछ । नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवालाई विद्युतीय माध्यम अनलाईन प्रणालीबाट प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५७. नगरपालिकामा लेखापरीक्षण समिति गठन र क्रियाशिल गराई लेखा परीक्षण एवं बेरुजु फछ्यौँटलाई प्रभावकारी गराइनेछ ।
५८. हरेक चौमासिकमा स्थानीय विकास समस्या समाधान समितिको बैठकबाट समग्र विकास निर्माणका कार्यहरुको समीक्षा गर्ने र हरेक चौमासिकमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने व्यवस्था मिलाई पारदर्शिता र जवाफदेहितालाई प्रवर्धन गरिनेछ ।

५९. नगरपालिका तथा सम्पूर्ण वडा कार्यालयका वार्षिक तथा अर्धवार्षिक कार्य प्रगती लगायतका अन्य सबै गतिविधि, सूचना तथा जानकारी Website माफत प्राप्त गर्न सकिने कार्य प्रकृयालाई अगाडि बढाइनेछ ।
६०. गैरसरकारी संस्थाहरुको कार्यक्रमलाई पारदर्शी र उपलब्धीमूलक बनाउन त्यस्ता संस्थाले कालिका नगरपालिका भित्र कार्यक्रम संचालन गर्दा अनिवार्य रुपमा इजाजत लिने, समन्वय तथा सहकार्य गर्न उत्प्रेरित गर्ने, नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटलाई सहयोग पुग्ने खालका कार्यक्रमलाई मात्र इजाजत दिइने छ । नगरपालिकाबाटै संस्था दर्ता, नियमन र खारेजीको व्यवस्थाको सुरुवात गरिनेछ ।
६१. बजारमा हुनसक्ने अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, एकाधिकार, मिसावट, अवैध भण्डारणलाई नियन्त्रण गर्न समय समयमा बजार अनुगमन गर्ने व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाउन दण्डात्मक भन्दा सुधारात्मक निगरानी बढाइनेछ । हाट बजार सञ्चालनको नगरस्तरीय मापदण्ड तयार गरी लागु गरिनेछ ।
६२. नगरपालिकाभित्रको सुरक्षा व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाउन नेपाल प्रहरी र अन्य सुरक्षा निकायहरूसँगको सहकार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । सुरक्षा संवेदनशील भएका स्थानहरुमा प्रहरी विट स्थापना गर्ने, सुरक्षा निगरानी वृद्धि गर्ने र मुख्य बजार क्षेत्रहरुमा सिसि टिभि जडान र विस्तार गरिनेछ ।
६३. समय समयमा वडाहरुमा घुम्ती सेवा टोली माफत जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र तथा अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण कार्यलाई विस्तार र प्रभावकारी गराईनेछ ।
६४. सार्वजनिक सेवामा सबैको सरल तथा सहज पहुँच विस्तार गर्न सूचना प्रविधिको प्रयोग माफत नगरपालिका स्थानीय तथ्याङ्क सङ्कलन तथा व्यवस्थापन प्रणालीको विकास गर्ने र योजना निर्माण तथा छनौटमा वस्तुनिष्ठ तथ्याङ्कलाई आधार लिइनेछ ।
६५. नगरपालिकाको राजस्व प्रशासनको क्षमता विकास गरी अनलाइन प्रणाली माफत सबै वडाबाट राजस्व संकलन गर्ने व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ । नगरपालिका भित्रका राजस्वका क्षेत्रहरुको दायरा बढाइने, कर तथा राजस्व तिर्ने नागरिकलाई प्रोत्साहन गर्ने, व्यवसाय दर्ता र नविकरण गर्दा दर्ता नभई लामो समयदेखि सञ्चालनमा रहेका व्यवसायहरुलाई वितेका वर्षहरुको व्यवसाय करमा छुटको व्यवस्था गरी व्यवसाय दर्ता गर्न प्रेरित गर्ने तथा राजस्वको दायरामा ल्याइनेछ । राजस्वका सम्बन्धमा नागरिक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन माफत करदाताहरुको चेतना अभिवृद्धि गरिनेछ ।

६६. नगरपालिका भित्रका बाढी पिडित, अव्यवस्थित बसोबास भएका नागरिकहरु, सुकुम्बासीहरुको व्यवस्थापनका लागि सेटलाईट इमेज र डिजिटल तथ्याङ्क व्यवस्थापन गरी नेपाल सरकारको कार्यक्रम अनुरूप नगरपालिकाले सुकुम्बासी, बाढीपिडित र अव्यवस्थित बसोबास रहेका क्षेत्रमा सहकार्यका माध्यमद्वारा समस्या समाधान गर्न पहल गरिनेछ । नगरपालिका स्तरबाट योजना बनाई कम्तिमा दुईवटा स्थानमा पुनर्वास गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

अन्तमा, नगरपालिकाले आगामी आर्थिक वर्षमा सञ्चालन गर्न लागेका विकासका नीति तथा कार्यक्रमहरुमा सिर्जनात्मक सल्लाह सुझाव तथा कार्यान्वयनमा सहयोग र सहभागिताका लागि समस्त नगरबासीहरुमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु र समृद्ध नगरपालिका निर्माण गर्ने अभियानमा सबैको योगदानको अपेक्षा समेत गर्दछु । धन्यवाद । नमस्कार ।

खुमनारायण श्रेष्ठ
नगर प्रमुख



आर्थिक बर्ष २०७७/०७८ को राजस्व तथा व्ययको अनुमान (बजेट)

कालिका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रेडक्रसग्राम, चितवन
२०७७

कालिका नगरपालिका नगर सभाको बैठकमा २०७७ साल असार १० गते
नगर उपप्रमुख श्री कमला भट्टराईको तर्फबाट वडाध्यक्ष श्री डिल्लीराम दवाडीले
प्रस्तुत गर्नुभएको

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को
राजस्व तथा व्ययको अनुमान (बजेट) बक्तव्य

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति: २०७७/३/१०

कालिका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रेडक्रसग्राम, चितवन
२०७७

श्रीमान् नगरसभाका अध्यक्ष महोदय,

नगरसभाका सदस्यज्यूहरु

आज सम्बत् २०७७ साल असार १० गते म यस नगरपालिकाको उपप्रमुखज्यूको तर्फबाट श्रीमान नगरप्रमुखज्यूको आदेशानुसार यस गरिमामय सभाको बैठकमा नगरपालिकाले आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को राजश्व तथा व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न उभिएको छु । यस गौरवपूर्ण क्षणमा सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका खातिर विभिन्न कालखण्डमा भएका ऐतिहासिक संघर्ष तथा जनआन्दोलनहरुमा बलिदानी पूर्ण जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरुप्रति श्रद्धाञ्जाली अर्पण गर्दछु ।

नगरबासीहरुको मतबाट निर्वाचित भई आएका हामी निर्वाचित पदाधिकारीहरुले यस कालिका नगरपालिकामा विकासका दूरदर्शी दृष्टिकोण, विकास प्रतिको लगाव, सार्वजनिक वित्तको मितव्ययी, विवेकपूर्ण, प्रभावकारी परिचालन गर्नुपर्दछ भन्ने मान्यताका साथ नगर कार्यपालिकाबाट बजेट तर्जुमा गर्ने प्रयास गरिएको छ । संविधानले व्यवस्था गरे अनुसारका नागरिकका मौलिक हक र सर्वसाधारणहरुको कल्याणका लागि नागरिकहरुलाई प्रभावकारी सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा ध्यान दिईएको छ । हाल विश्वभर महामारीको रुपमा फैलिरहेको कोभिड १९ को सम्भावित संक्रमण लगायतका विपदहरुबाट नगरबासीहरुलाई सुरक्षित गर्ने जिम्मेवारीलाई सर्वोत्तम प्राथमिकतामा राखि योजना तर्जुमा गरिएको छ ।

श्रीमान् सभाध्यक्ष महोदय,

अब म कालिका नगरपालिकाको चालू आर्थिक वर्षको आर्थिक गतिविधि तथा बजेट कार्यान्वयनको समिक्षा गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

१. गत आर्थिक वर्षमा यसरी नै राजश्व र व्ययको अनुमान गर्दा चालू आर्थिक वर्षमा यस नगरपालिकाको कुल सरकारी खर्च रु. ७८ करोड ६३ लाख ३९ हजार हुने अनुमान गरिएकोमा चालु आर्थिक वर्षमा संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट स्रोत सहित थप कार्यक्रमहरु हस्तान्तरण हुँदा ९१ करोड ७२ लाख २५ हजार खर्च हुने अनुमान गरिएको थियो । चालु आ.व. को असार मसान्त सम्मको लागि रु ५६ करोड १६ लाख ३४ हजार खर्च हुने संशोधित अनुमान छ । यसमा चालु खर्च तर्फ २४ करोड ९९ लाख १७ हजार अर्थात् चालु खर्चको ७९.६३ प्रतिशत, पूँजिगत खर्च तर्फ ३१ करोड १७ लाख १७ हजार अर्थात् पूँजिगत खर्चको ५१.६७ प्रतिशत खर्च हुने संशोधित अनुमान छ ।

२. चालू आर्थिक वर्षमा राजस्व सङ्कलन रु. ५ करोड ६९ लाख १५ हजार हुने अनुमान गरिएकोमा चालु आ.व. को असार मसान्त सम्ममा रु. २ करोड १४ लाख ७० हजार आन्तरिक राजस्व सङ्कलन हुने संशोधित अनुमान छ ।

श्रीमान् अध्यक्ष महोदय,

अब म चालू आर्थिक वर्षमा कार्यान्वयन भएका केही उल्लेखनीय कार्यहरू निम्न बमोजिम भएको व्यहोरा यहाँहरू समक्ष पेश गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

३. चालू आर्थिक वर्षमा नगरपालिकाको महत्वपूर्ण भौतिक पूर्वाधारहरूको निर्माण प्रारम्भ गरिएको छ। नगरपालिकाको प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य प्रारम्भ भएको छ। ७ वटा वडा कार्यालय भवनहरूको निर्माण प्रारम्भ भएको छ । स्वास्थ्य संस्था नभएका ७ वटा वडाहरूमा आधारभूत सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको भवन निर्माण कार्य प्रारम्भ भएको छ । वडा नं १० मा वर्थिङ सेन्टर सहितको स्वास्थ्य चौकी भवन र चेपाङ विद्यार्थीका लागि आवासीय छात्रावास भवन निर्माणको प्रारम्भ भएको छ। भीमबली बाबा साँस्कृतिक भवनको निर्माण कार्य प्रारम्भ भएको छ।
४. नगरपालिका भित्रका महत्वपूर्ण सडकहरू कालोपत्रे गर्ने कार्य प्रारम्भ भएको छ भने केही सडकहरूको कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भई सकेको छ । कार्य प्रारम्भ भएका सडकहरूको कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भएमा नगरपालिका भित्र कालोपत्रे सडकको लम्बाई २१ किलोमिटर थप हुनेछ ।
५. वर्षा याममा सडक यातायातबाट बञ्चित हुने कालिका नगरपालिकाको वडा नं १० र ११ जाने बाटोको कयर खोला र सिन्ती खोलामा पक्की पुल निर्माणको लागि कार्य प्रारम्भ भएको छ ।
६. पाँच वटा विद्यालयहरूका पक्की भवन निर्माण भएका छन्। थप ४ वटा विद्यालयहरूमा पक्की भवनको निर्माणको कार्य आगामि आर्थिक वर्षदेखि प्रारम्भ हुनेछ।
७. विश्वमा महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड १९ को रोकथाम र नियन्त्रणका लागि ८ वटा स्थानमा ११० बेड भएको सुविधा सम्पन्न क्वारेन्टाइन निर्माण गरी सञ्चालन गरिएको छ। कोभिड १९ को कारण काम गुमाएर दैनिक जीवन निर्वाह गर्न गाह्रो भएका श्रमिक परिवारहरूलाई राहत वितरण गरिएको छ। कोभिड १९ को रोकथाम र नियन्त्रणका लागि स्वास्थ्य सुरक्षाका सामग्रीहरूको व्यवस्था र स्वास्थ्यकर्मीहरूको व्यवस्थापन गरिएको छ। कोभिड १९ को प्रकोप व्यवस्थापन साथै अन्य विपद्को

व्यवस्थापनका लागि विपद् व्यवस्थापन कोषलाई वृद्धि गरी १ करोड २७ लाखको बनाईएको थियो ।

८. दुग्ध उत्पादक कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गरी गत आर्थिक वर्षको तुलनामा उल्लेख्य दुध उत्पादन भएकोछ । पशुस्वास्थ्य र पशु आहारा तथा गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम तथा नश्व सुधारका कार्यक्रम मार्फत पशु पालक कृषकलाई प्रोत्साहन गरिएको छ ।
९. विकट भूगोल भएको सैपाम र दौतेशमा स्वच्छ खानेपानी वितरणका लागि सतही खानेपानीका आयोजनाहरूको कार्यान्वयन प्रारम्भ भएकोछ ।
१०. विपन्न नागरिकहरूको लागि मेयर आवास कार्यक्रम अन्तरगत वस्न योग्य घर नभएका विपन्न सिमान्तकृत चेपाङ परिवारका लागि घर निर्माण गरिदिने कार्यको सुरुवात गरिएको छ ।
११. उल्लिखित कार्य र प्रगति हुँदाहुँदै पनि कालिका नगरपालिकाको विकासका लागि विभिन्न समस्या तथा चुनौतीहरूको सामना गर्नुपरेको छ । कोभिड १९ को कारण नेपाल सरकारबाट लागु भएको बन्दाबन्दीका कारण अधिकांस महत्वपूर्ण आयोजनाहरूको निर्माण कार्य अवरुद्ध भई कार्य पुर्ण हुन सकेका छैनन । संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान आर्थिक वर्षमा फ्रिज हुने हुँदा आयोजना सम्पन्न गर्नका लागि नगरपालिकालाई थप आर्थिक भार पर्ने देखिएको छ । चालू आर्थिक वर्षमा अनुमान गरिएको भन्दा राजश्व न्यून प्राप्त हुने हुँदा आन्तरिक आयबाट व्यहोरिने कतीपय अनीवार्य खर्चहरूको लागि अर्को वर्षका लागि स्रोत अपुग हुनसक्ने देखिएको छ ।
१२. कयर खोलाको तटबन्धनको कार्य आगामि आर्थिक वर्षमा सम्पन्न हुने गरी कार्यप्रगति भैरहेको छ । कयर खोलाका दुई स्थानहरूमा आवत जावत गर्न दुईवटा झोलुङ्गे पुलहरू निर्माणका लागि आवश्यक प्रक्रिया अघि बढिसकेको छ ।

श्रीमान् सभाध्यक्ष महोदय,

१३. रु लिइएको आगामी आर्थिक वर्षका लागि बजेट तर्जुमा गर्दा देहाय बमोजिमका आधारहरू छ ।

नेपालको संविधानले परिलक्षित गरेका राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू,

- नेपाल सरकारको चालु तीन वर्षे योजनाले निर्धारण गरेका लक्ष्य रणनीति तथा प्राथमिकताहरू,
- दिगो विकास लक्ष्यहरू (Sustainable Development Goals) ले निर्धारण गरेको प्रमुख क्षेत्रहरू,

- विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोरोना १९ को प्रकोप र त्यसको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक पर्ने रणनीतिक तयारी,
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले गरेका व्यवस्थाहरू
- नेपाल सरकारका क्षेत्रगत नीतिहरू,
- नेपाल सरकार सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट समय समयमा प्राप्त मार्गदर्शन तथा निर्देशनहरू,
- कोभिड १९ को संक्रमण रोकथाम र नियन्त्रणका लागि अबलम्बन गर्नुपर्ने रणनीतिहरू,
- प्रदेश सरकारले तय गरेको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम,
- प्रदेश सरकारका विषय क्षेत्रगत नीतिहरू तथा योजनाहरू,
- राजनैतिक दलहरू, विषयगत कार्यालय, गै.स.स., नीजि क्षेत्र तथा नागरिक समाजबाट प्राप्त सुझावहरू,
- वस्ती स्तरीय भेला, वडा भेला, वडा समितिबाट प्राथमिकीकरण, राजस्व परामर्श समिति, विभिन्न क्षेत्रगत समितिहरू, बजेट तर्जुमा समिति हुँदै सहभागितामूलक र समावेशी योजना तर्जुमा प्रकृयाद्वारा प्राथमिकीकरण सहित प्राप्त भएका योजनाहरू,
- वडा कार्यालयबाट प्राप्त तथ्याङ्क एवम् सूचनाहरू आदि ।

अब म यस नगर सभा समक्ष प्रस्तुत बजेटका आधारभूत सौँच निम्नानुसार रहेको जानकारी गराउन चाहन्छु ।

क. विपदको उचित व्यवस्थापनबाट भय र जोखिम मुक्त, समृद्ध तथा विकासको दृष्टीले उत्कृष्ट स्थानीय तहको रुपमा कालिका नगरपालिकालाई स्थापित गर्नु यस बजेटको सौँच रहेको छ ।

१४. उपरोक्त आधारभूत सोच पुरा गर्न आगामी आर्थिक वर्षका लागि प्रस्तुत बजेटका उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

क. विश्वभर फैलिएको कोभिड १९ को प्रकोपबाट नगरबासीलाई सुरक्षित गर्न कोभिड १९ को रोकथाम र नियन्त्रण गर्ने,

ख. कोभिड १९ का कारण रोजगारी गुमाएका वा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवक तथा श्रमिकहरूलाई उद्यमी बनाउने र कृषि क्षेत्रमा रोजगारी सिर्जना गर्ने,

ग. पूर्वाधारहरूको विकास मार्फत जनजीवनमा आर्थिक र मानवीय विकासमा टेवा पुर्‍याउने,

घ. कृषिमा प्रविधी र पुँजीगत अनुदान मार्फत कृषि उत्पादनमा वृद्धि गर्ने,

ड. शिक्षालाई गुणस्तरीय र आकर्षक बनाई मानवीय विकासमा टेवा पुर्‍याउने ।

१५. उल्लिखित सौँच र उद्देश्य अनुरूपको उपलब्धी हासिल गर्न बजेटमा निम्न प्राथमिकताहरू निर्धारण गरिएको छः

- कोभिड १९ नियन्त्रण र प्रकोप व्यवस्थान,
- कृषि क्षेत्रमा व्यवसायीकरण, उद्यमशीलता विकास तथा रोजगारी सिर्जना,
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुधार र सुशासन,
- वन वातावरण र जलवायु परिवर्तन,
- मानवअधिकार एकल महिला जेष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सशक्तिकरण ।

श्रीमान अध्यक्ष महोदय

अब म यिनै उद्देश्य चुनौति र प्राथमिकताका आधारमा कालिका नगरपालिकाको आ.व. २०७७/७८ को लागि तयार पारिएको बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१६. चालु आर्थिक वर्षमा आन्तरिक राजश्व रु २ करोड १४ लाख ७० हजार संशोधित अनुमान रहेकोमा यस बजेटद्वारा प्रस्ताव गरिएको कर तथा राजश्व सम्बन्धी नीतिका कार्यान्वयनबाट आगामी आ. व. को आषाढ मसान्त सम्ममा आन्तरिक राजश्व वृद्धि भई रु ४ करोड ९९ लाख ४० हजार सङ्कलन हुने, चालु वर्षमा नगद मौज्दात ३६ करोड ६७ लाख ६० हजार, बेरुजु लगायतका अन्य आय ५५ लाख र जनसहभागिता वापत १ करोड रहने, नेपाल सरकारबाट रु ३७ करोड ३ लाख र प्रदेश सरकारबाट रु.६ करोड ९८ लाख ५८ हजार वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत प्राप्त हुने, प्रदेश सरकार र सङ्घीय सरकारसँग राजश्वड बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने १७ करोड ६८ लाख ७१ हजार समेत कूल रु १ अर्ब ४ करोड ९२ लाख २९ हजार आय हुने अनुमान गरिएको छ ।

१७. यस मध्ये कालिका नगरपालिका नगर कार्यपालिका, नगर सभा र नगरपालिका अन्तर्गतका निकायहरुको कार्यालय सञ्चालन तथा कर्मचारीहरुको तलब र पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको सुविधा र विषयगत क्षेत्रमा हुने चालू प्रकृतिका कार्यक्रमहरु लगाएतका खर्च व्यवस्थापनको लागि कूल रु ३४ करोड ९१ लाख ६७ हजार (कूल व्ययको ३३.२८ प्रतिशत) चालु खर्च र विभिन्न विकास निर्माण सम्बन्धी कार्यको लागि कूल रु ७० करोड ६२ हजार (कुल व्ययको ६६.७२ प्रतिशत) पूँजिगत तर्फ विनियोजन गरिएको छ । अब म यस बजेटले गरेका प्रमुख व्यवस्थाहरुको संक्षिप्त विवरण पेश गर्न चाहन्छु ।

कोभिड १९ नियन्त्रण रोकथाम र उपचार तथा विपद व्यवस्थापन

१८. विश्वभर महामारीको रुपमा फैलिएको कोभिड १९ को रोकथाम र नियन्त्रण गरी नगरबासीहरु लाई सुरक्षित गर्नु नगरपालिकाको सर्वोच्च प्राथमिकतामा रहेको छ ।

कोभिड १९ का कारण आर्थिक र सामाजिक रूपमा परेको क्षतिलाई समेत नगरपालिकाले विचार गरी योजना तथा कार्यक्रमहरू तय गर्नुपर्ने दायित्व सिर्जना भएको छ। कोभिड १९ को प्रकोप व्यवस्थापन र विपद व्यवस्थापनका लागि विपद व्यवस्थापन कोषमा ३० लाख रुपैया वृद्धि गरिएको छ।

स्थानीय पूर्वाधार:

१९. आगामी आर्थिक वर्षमा सबै वडा कार्यालयहरूको आफ्नै सुविधासम्पन्न भवन हुने गरी ८ वटा वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य सम्पन्न हुने र नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माणको कार्यलाई अर्को आर्थिक वर्षभित्र सम्पन्न गरिने व्यवस्था मिलाईएको छ । यसका लागि १६ करोड ४२ लाख ७९ हजार विनियोजन गरिएको छ।

२६. नगरपालिकाभित्रका मुख्य सडकहरू कालोपत्रे गर्ने गरी आगामी आर्थिक वर्षमा ४० किलोमिटर सडक कालोपत्रे हुने व्यवस्था मिलाईएको छ । पहाडी भूभागमा ट्रयाक निर्माण र उच्चस्तरीय ग्राभेल गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ। वडा नं १० र ११ लाई सडक यातायातले जोड्न कयर खोलामा दुईवटा पक्की पुल निर्माण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ। यसका लागि रु ३० करोड ७३ लाख ९५ हजार विनियोजन गरिएको छ।

२७. संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट समपुरक अनुदानमा सञ्चालन हुने आयोजना, कार्यक्रम तथा साझेदारीमा सञ्चालन हुने पूर्वी चितवन नदी नियन्त्रण तथा जीविकोपार्जन कार्यक्रम लगायतका लागि लागत साझेदारी गरी सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ। यसका लागि आगामी आर्थिक वर्षमा रु ६ करोड ५० लाख विनियोजन गरिएको छ।

२९. नगरपालिका भित्रका सबै सडकहरूको सञ्जालीकरण र यातायात सुविधालाई व्यवस्थित गर्न योजनावद्ध रूपमा बस्ति विकास तथा भवन निर्माणको मापदण्डको पालना गराउन नगर यातायात गुरुयोजना निर्माण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ । निर्माणाधिन बसपार्कको डिपिआर बमोजिम विकासका लागि थप बजेट विनियोजन गरेको छ ।

पर्यटन विकास

३०. कालिका नगरपालिका पर्यटकीय दृष्टिले सुन्दर गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न सकिने सम्भावनालाई मध्येनजर गर्दै मुख्य पर्यटकीय स्थलहरूको सम्भाव्यता अध्ययन तथा दिगो विकासका लागि वृत्तचित्र तयार गरिने व्यवस्था मिलाईएको छ।

३१. धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरू तथा साँस्कृतिक सम्पदाहरूको प्रचार प्रसार गर्नका लागि पर्यटकीय तथा साँस्कृतिक सम्पदाहरूको अडियो भिडियो प्रोफाइल तयार गर्ने र राष्ट्रिय टेलिभिजनबाट प्रसारण गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
३२. भरतपुर महानगरपालिकाबाट र दक्षिणतर्फ रत्ननगर नगरपालिकाबाट प्रवेश गरिने सिमानामा आकर्षक प्रवेशद्वार निर्माण गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । यसका लागि रु २० लाख २० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

कृषि, पशु तथा पंछी

३४. कृषि क्षेत्रको व्यवसायीकरण तथा विस्तारबाट उद्यमशीलता र रोजगारी सिर्जना गर्ने गरी कृषि क्षेत्रमा अनुदान मार्फत नयाँ उद्यमीहरू सिर्जना गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । जसका लागि कृषि क्षेत्रमा १ करोड ८१ लाख १८ हजार विनियोजन गरिएको छ ।
३५. उन्नत जातका पशु नश्व सुधार तथा गोठ सुधार कार्यक्रम १० हजार लिटर भन्दा बढि दुध उत्पादन गर्ने कृषकलाई सम्मान कार्यक्रम लगाएतका कार्यक्रम कालागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।

उद्योग तथा रोजगारी

३६. कोभिड १९ का कारण रोजगारी गुमाएका र वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका नागरिकलाई लक्षित गरी उद्यम विकास र रोजगारी मुलक कार्यक्रम सञ्चालन हुने गरी युवा उद्यम कार्यक्रम सञ्चालन गरिने व्यवस्था मिलाइएको छ । यस कार्यक्रमको लागि २० लाख रुपैया विनियोजन गरिएको छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत युवाहरूको रोजगारी सिर्जना गर्ने गरी व्यवस्था मिलाइएको छ । यसका लागि रु. ६३ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
३७. नयाँ उद्यमीहरूको लागि सूचना स्रोतको रूपमा विभिन्न साना तथा लघु उद्यमहरूको स्थापना, सञ्चालन तथा प्रविधिको ज्ञान दिन उद्यम स्किम प्रोफाइल तयार गरी प्रकाशन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

शिक्षा तथा खेलकुद

३८. कालिका नगरपालिका को शिक्षा क्षेत्रमा गुणस्तरमा वृद्धि एवम् उचित व्यवस्थापन का लागि विभिन्न योजनाहरु तर्जुमा गरिएको छ । खेलकुद तर्फ मेयर रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता र राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ । शिक्षा तथा खेलकुदक्षेत्रका लागि कूल रु २० करोड ६ लाख ९२ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

३९. सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थीको आकर्षण बृद्धि गर्न र शिक्षाको गुणस्तर बृद्धि गर्न विद्यालयहरुलाई यातायातको व्यवस्था गरिने छ । यसका लागि रु ७९ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

४०. नगरपालिकाभित्र रहेका भूमीगत खानेपानी उपभोक्ता समितिको संस्थागत क्षमता विकास गरी स्वच्छ खानेपानी सुविधाको व्यवस्था मिलाईएको छ । सैपाम, दौतेश र मझवाडमा खानेपानी आयोजनाको निर्माण कार्य आगामि आर्थिक वर्ष देखि प्रारम्भ गरिनेछ । नगर भित्रका खानेपानी आयोजनाका लागि रु. ३ करोड १४ लाख १८ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

४१. महिला आदिवासी तथा जनजाती अल्पसङ्ख्यक र फरक क्षमता भएका नागरिकहरुको सशक्तिकरण र जिवन निर्वाहका लागि सीपमूलक तालिमको व्यवस्था सामाजिक न्यायका लागि विभिन्न सङ्घ सस्थाहरूसँग सहकार्यमा विभिन्न कार्यक्रमहरुको सञ्चालन निरन्तरता दिइने छ । यसका लागि ५५ लाख १६ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

स्वास्थ्य:

४२. आधारभूत स्वास्थ्यमा सबै नगरवासीको पहुँच विस्तार गर्न स्वास्थ्य बीमाको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाईनेछ साथै स्वास्थ्य संस्थाहरु क्षमता विकास गरिने छ । नगरपालिकामा १५ शैयाको अस्पताल सञ्चालन गरी उक्त अस्पतालबाट विशेषज्ञ सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । यसका लागि ८० लाख रुपैयाँ विनियोजन गरिएको छ । साथै पदमपुर स्वास्थ्य चौकी र शक्तिखोर स्वास्थ्य चौकी ल्याब सेवा विस्तार गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ ।

४३. समग्र स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन र स्वास्थ्य सुविधा व्यवस्थापनको लागि रु ५ करोड ८६ लाख ८० हजार विनियोजन गरिएको छ।

भवन तथा शहरी विकास

४४. नागरिकको आवास सम्बन्धी हकलाई स्थापित गर्न विपन्न नागरिकहरूको आवासको व्यवस्था गरी नगरपालिका क्षेत्रलाई खरको छाना तथा फुसको झुपडी मुक्त नगरपालिका बनाउन साविकको विपन्न नागरिकका लागि मेयर आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईएको छ। यसका लागि २ करोड प्रस्ताव गरिएको छ। साथै खर तथा फुसका छानाहरू विस्थापित गरी थप ३०० घरलाई जस्तापाताले छाउने गरी रु. १ करोड ५० लाख अनुदानको व्यवस्था गरिएको छ।

४५. नगर क्षेत्रभित्रका सुरक्षा संवेदनशील क्षेत्रमा सी सी क्यामेरा जडान गरी सुरक्षा निगरानीमा जोड दिइने छ। यसका लागि रु १० लाख व्यवस्था गरिएको छ।

४६. नगरपालिका र वडा कार्यालयहरूबाट प्रवाह गरिने सेवा र सम्पादन गरिने कार्यहरूलाई पारदर्शी र जवाफदेही बनाई सुशासन प्रबर्द्धन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छ। यसका लागि वडा कार्यालयसमेतमा डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड र हरेक चौमासिकको अन्तिममा सार्वजनिक सुनुवाई हुने व्यवस्था गरिएको छ।

४७. सरकारी जग्गाहरूलाई संरक्षण गरी भविष्यमा आवश्यक पर्ने सार्वजनिक निर्माण, खुलाक्षेत्रको व्यवस्थापन गर्न सकिने गरी सरकारी जग्गाको संरक्षणको व्यवस्था मिलाएको छ। यसका लागि रु. ५० लाख विनियोजन गरिएको छ।

४८. सुकुम्बासी, बाढी पिडित तथा अव्यवस्थित बसोबासका लागि सेटलाईट इमेज तथा तथ्याङ्क संकलन र लागी संघीय सरकारसँगको सहकार्यमा आवश्यक समस्या समाधानका लागि पहल गरिनेछ। यसका लागि रु. १५ लाख विनियोजन गरिएको छ।

४९. मुलुक र जनताको स्वतन्त्रता, अधिकार र प्रजातान्त्रिक व्यवस्थाका लागि संघर्ष गर्ने महान व्यक्तिहरूको नामबाट बाटिका निर्माण गरी सहरी सौन्दर्यतामा अभिवृद्धि गर्ने र खुला व्यायामशाला निर्माणका लागि रु. २० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।

श्रीमान अध्यक्ष महोदय

५०. उपरोक्त कार्यक्रमा अतिरिक्त कालिका नगरपालिकाका विकासका आवश्यकतालाई पूर्ति गर्न विभिन्न विकासका योजनाहरू तर्जुमा गरी लागू गरिएको छ। उपरोक्त कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय अनुदान मात्र प्रयास हुँदैन। नगरपालिकाले पनि आफ्नो आन्तरिक स्रोतको परिचालन गर्नुपर्ने हुन्छ।

यसका लागि राजस्व प्रणालीमा अझ सुधार गर्ने प्रयास गरिएको छ । राजस्व प्रणालीमा गरिएका सुधारहरूको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

५१. एकीकृत सम्पत्ति करलाई विस्थापित गरी सम्पत्ती कर र भूमी कर लागू गरिएको छ । सबै वडा कार्यालयबाट सफ्टवेयरको माध्यमबाट कर संकलन गर्न मातहत कार्यालयहरूमा सफ्टवेयर जडान गरी सञ्जाल विस्तार गरीने छ ।
५२. कालिका नगरपालिका क्षेत्रभित्र पेशा व्यवसाय सञ्चालन भई दर्ता भएका तथा नभएका पेशा व्यवसायहरूलाई अभिलेखिकरण गरी सुचिकृत नविकरण गर्ने कार्य सम्बन्धित वडा कार्यालयबाटै हुने व्यवस्था मिलाइएको छ । साथै उद्यम विकास शाखा स्थापना गरी उद्योग दर्ता कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
५३. नगरपालिकाबाट लिइने कर तथा गैर कर राजस्वहरूका दरहरू निर्धारण गर्दा कर तिर्न सक्ने क्षमता, उपयुक्तता, करको असुली जस्ता विषयलाई ध्यान दिइएको छ ।
५४. करको दर भन्दा पनि दायरालाई समेटदै स्थानीय स्तरबाटै सङ्कलन हुने कर गैरकरका बारेमा जानकारी प्रदान गर्न करदाता शिक्षा कार्यक्रम समेतका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।

श्रीमान् सभाध्यक्षज्यू

यस गरिमामय नगर सभामा प्रस्तुत अनुसारको कालिका नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०७७ र विनियोजन विधेयक, २०७७ लाई यस सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियोस् भन्ने प्रस्ताव गर्दछु । अन्त्यमा कालिका नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को वार्षिक कार्यक्रम तथा राजस्व र व्ययको अनुमान (बजेट) यस गरीमामय नगरपालिकामा प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी प्रदान गर्नु भएकोमा नगर प्रमुखज्यू, नगर उपप्रमुखज्यू एवम् नगर कार्यपालिका प्रति धन्यवाद दिँदै यस गरीमामय नगर सभामा सहभागी हुने सबै नगर सभा सदस्यज्यूहरू प्रति सादर धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु । धन्यवाद नमस्कार ।

नगर उपप्रमुखको तर्फबाट
वडाध्यक्ष एवं आर्थिक विकास समितिका संयोजक
डिल्लीराम दवाडी



कालिका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

कालिका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रेडक्रसग्राम, चितवन
२०७७

कालिका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

प्रस्तावना : कालिका नगरपालिका, चितवनको सेवा तथा कार्यहरू सञ्चालनका लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम विनियोजन गर्न र खर्च गर्ने अधिकार दिन वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम कालिका नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “कालिका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।

(२) यो ऐन सम्वत् २०७७ साउन १ गते देखि प्रारम्भ भई आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अवधिसम्म लागु हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम १,०४,९२,२९,०००/- मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त कालिका नगरपालिका, चितवनको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने शीर्षकबाट अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा

पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा बढी शीर्षकहरूमा सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(४) उपदफा (१), (२) र (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि संघ, प्रदेश, तथा अन्य निकाय बाट संचित कोषमा अनुदान रकम दाखिला भएमा थप बजेट कायम गरी कार्यपालिकाको स्वीकृतीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।

अनुसूची १
(दफा २ सँग सम्बन्धीत)

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व			६,८२,४६९
आन्तरिक श्रोत			४,२१,७००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर			४,०००
११३१४ भुमिकर/मालपोत			५,०००
११३२१ घरवहाल कर			१,०००
११३२२ वहाल विटौरी कर			१००
११६९१ अन्य कर			१,०००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय			२,०००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री			१,०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			५००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर			२,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर			५,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			१००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर			१००
१४२४९ अन्य दस्तुर			१,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत			५००
१४५२९ अन्य राजस्व			५,०००
१४६११ व्यवसाय कर			१,५००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			१,७६,८७१
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			४०,०००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			९५,०९२
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी			२९,६७९

साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			२,०००
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			१००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			१०,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			४,४०,१५८
संघीय सरकार			३,७०,३००
१३३११ समानिकरण अनुदान			१,४०,४००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			२,०९,९००
१३३१४ विपेश अनुदान चालु			२०,०००
प्रदेश सरकार			६९,८५८
१३३११ समानिकरण अनुदान			१०,३२०
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			२४,५४५
१३३१४ विपेश अनुदान चालु			५,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			२९,९९३
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०
अन्य आय			५००
१५१११ बेरूजू			५००
जनसहभागिता			१०,०००
१३४१२ अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान			१०,०००
व्यय			१०,४९,२२९
चालु खर्च			३,४९,१६७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			१,६६,४५७
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी			१२,०००
२११२१ पोशाक			५२०
२११३२ महंगी भत्ता			१,२००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			४००

२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			५,३६९
२११३९ अन्य भत्ता			५००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			२,५३२
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष			१,०००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च			१००
२२१११ पानी तथा बिजुली			९६४
२२११२ संचार महसुल			९७४
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च			१,४००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			७२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			२,८२५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			१,०८०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च			४००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			१,०४२
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			१,०००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			७००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			४,४८५
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			२,७०७
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			५,६१३
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			१,४०६
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			१,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क			१९,००४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			३००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			९००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			२,५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६१,२१४
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			६,३०९
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			१,६८८
२२६१२ भ्रमण खर्च			१,६०६

२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च			१,१००
२२७११ विविध खर्च			५,७४८
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च			६००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			१७,२१६
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता			१,५५०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता			१,०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान			१,४००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा			७००
२७२११ छात्रवृत्ति			२,१३७
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			५००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			१,७५०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता			३५०
२८१४२ घरभाडा			२,१००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			१,३०१
२८२११ राजस्व फिर्ता			५००
२८२१९ अन्य फिर्ता			१,०००
पुँजीगत खर्च			७,००,०६२
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद			४०,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१,२४,२७९
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			७,१८५
३११२१ सवारी साधन			७,९००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			३,५१०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			३,०४०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च			९,११३
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च			१,०००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			१,०००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च			४५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२,८०,७९५
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			२,१५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण			५,५७१

३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			७,५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			३०,१८८
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१,६८,२८०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			१,०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			५,६००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			१,०००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			-३,६६,७६०
गत वर्षको नगद मौज्दात			३,६६,७६०

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय	०	०	१०४९२२९.१
राजस्व	०	०	५९९०७१.१
आन्तरिक श्रोत	०	०	४१६७००
एकीकृत सम्पत्ती कर	०	०	४०००
भुमिकर/मालपोत	०	०	५०००
घरबहाल कर	०	०	१०००
बहाल विटौरी कर	०	०	१००
अन्य कर	०	०	१०००
सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय	०	०	२०००
अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	०	०	१०००
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	०	५००
नक्सापास दस्तुर	०	०	२०००
सिफारिश दस्तुर	०	०	५०००
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०	०	१००
नाता प्रमाणित दस्तुर	०	०	१००
अन्य दस्तुर	०	०	१०००
प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	०	५००
व्यवसाय कर	०	०	१५००
नगद	०	०	२५१४०
बैंक मौज्दात	०	०	३६६७६०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	०	१७६८७१.१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	४००००
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	९५०९२.१

बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार]	०	०	२९६७९
बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	२०००
बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	१००
बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	१००००
अन्य आय	०	०	५५००
अन्य राजस्व	०	०	५०००
बेरूजू	०	०	५००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	०	०	४४०१५८
संघीय सरकार	०	०	३७०३००
विशेष अनुदान चालु	०	०	२००००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	२०९९००
समानिकरण अनुदान	०	०	१४०४००
प्रदेश सरकार	०	०	६९८५८
विशेष अनुदान चालु	०	०	५०००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	२४५४५
सम्पुरक अनुदान चालु	०	०	२९९९३
समानिकरण अनुदान	०	०	१०३२०
वैदेशिक	०	०	०
जनसहभागिता	०	०	१००००
नगद	०	०	१००००

अनुसूचि ३
व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	चालु खर्च			३४९१६७	१०५५३३	२३१५८९	१२०४५	०	०	०	०
१	२१११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा			१७८४५७	३५३००	१४३१५७	०	०	०	०	०
२	२११२०/जिन्सी वा जिन्सी बापत कर्मचारी दिइनेलाई पारिश्रमिक सुविधा			५२०	५००	२०	२००	०	०	०	०
३	२११३०/कर्मचारी भत्ता			७४६९	२१००	२६७८	२६९१	०	०	०	०
४	२११४०/पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा			२५३२	२५३२	०	०	०	०	०	०
५	२१२१०/कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च			११००	१०००	१००	०	०	०	०	०
६	२२११०/सेवा महसुल			३३३८	२२३८	१००७	९३	०	०	०	०
७	२२२१०/सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च			५०२५	५०१०	१५	०	०	०	०	०

८	२२२२०/मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च			१०४२	१०००	४२	०	०	०	०	०
९	२२२३०/निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च			१०००	१०००	०	०	०	०	०	०
१०	२२२९०/अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			७००	७००	०	०	०	०	०	०
११	२२३१०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरू			१३१०५	६५६९	६५३६	०	०	०	०	०
१२	२२४१०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क			२१७१०	१८६००	१५४५	१५६५	०	०	०	०
१३	२२५१०/तालिम तथा गोष्ठी			३४००	१९००	१५००	०	०	०	०	०
१४	२२५२०/उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च			६७५२३	८९८०	५१०४७	७४९६	०	०	०	०
१५	२२६१०/अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च			४३९४	३५५६	८३८	०	०	०	०	०
१६	२२७१०/विविध खर्च			५७४८	५७४८	०	०	०	०	०	०
१७	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च			६००	६००	०	०	०	०	०	०
१८	२५३१०/अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता			१९७६६	१८५०	१७७१६	२००	०	०	०	०
१९	२६४२०/पूँजीगत अनुदान			१४००	०	१४००	०	०	०	०	०
२०	२७११०/सामाजिक सुरक्षा			७००	२००	५००	०	०	०	०	०
२१	२७२१०/सामाजिक सहायता			४७३७	१३५०	३३८७	०	०	०	०	०
२२	२८१४०/भाडा			३४०१	३३००	१०१	०	०	०	०	०

२३	२८२१०/फिर्ता खर्च			१५००	१५००	०	०	०	०	०	०
----	-------------------	--	--	------	------	---	---	---	---	---	---

पूँजीगत खर्च				७०००६२.१	४९३५३८.१	१३८७१ १	५७८१३	०	०	१००००	०
१	३१११० / भवन तथा संरचना			१७१४६४.१४७	१३६५२१.१४७	२४९२३	१००२०	०	०	०	०
२	३११२० / सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर्स तथा फिक्चर्स			१४४५०	८६७५	५७७५	०	०	०	०	०
३	३११३० / अन्य पूँजीगत खर्च			११११३	५००	१०११३	५००	०	०	०	०
४	३११४०/ सुरक्षा उपकरण			४५०	४५०	०	०	०	०	०	०
५	३११५० / सार्वजनिक निर्माण			४९४९८४.९५३	३४०९९१.९५३	९६७००	४७२९३	०	०	१००००	०
६	३११६० / निर्मितसंरचनाको सुधार खर्च			१०००	१०००	०	०	०	०	०	०
७	३११७० / पूँजीगत सुधार खर्च			६६००	५४००	०	०	०	०	०	०
वित्तीय				०	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा				१०४९२२९.१	५९९०७१.१	३७०३००	६९८५८	०	०	०	०

अनुसूची ४
 वित्तीय व्यवस्था अनुमान
 आ.व. २०७७/७८

रकम रू. हजारमा

शीर्षक		आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:				
	खुद ऋण लगानी			
	ऋण लगानी (-)			
	ऋण लगानीको सावौं फिर्ता प्राप्ति (+)			
	खुद शेयर लगानी			
	शेयर लगानी (-)			
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)			
	खुद ऋण प्राप्ति			०
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			०
	ऋण प्राप्ति (+)			०

अनुसूची ५
क्षेत्रगत व्यय अनुमान
आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	नैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			९६९८८	९६९८८	०	०	०	०	०	०
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			९६९८८	९६९८८	०	०	०	०	०	०
३	२	आर्थिक विकास			७३३३०.६६९	३६२८४.६६९	३४०४६	३०००	०	०	०	०
४	२०१	कृषि			१८११८	०	१५६१८	२५००	०	०	०	०
५	२०२	उद्योग			३१००	२००	२९००	०	०	०	०	०
६	२०३	पर्यटन			७०१३.४६४	६५१३.४६४	५००	०	०	०	०	०
७	२०४	सहकारी			५००	५००	०	०	०	०	०	०
८	२०५	वित्तीय क्षेत्र			२००	०	२००	०	०	०	०	०
९	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई			२७६७१.२०५	२४५७१.२०	५	३१००	०	०	०	०
१०	२०८	पशुपन्छी विकास			११७२८	०	११२२८	५००	०	०	०	०
११	२०९	भूमी व्यवस्था			५०००	५०००	०	०	०	०	०	०

१२	३	पूर्वाधार विकास			५४६५१६.३८६	३८९८३०.३८६	९८८७३	४७८१३	०	०	१००००	०
१३	३०१	यातयात पूर्वाधार			३०७३९५.४०५	२५१४५२.४०५	१३१५०	३२७९३	०	०	१००००	०
१४	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास			२३१२७०.९८१	१३४२२७.९८१	८२०२३	१५०२०	०	०	०	०
१५	३०३	उर्जा			३८००	३१००	७००	०	०	०	०	०
१६	३०४	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि			१०००	०	१०००	०	०	०	०	०
१७	३०५	विज्ञान तथा प्रविधि			२०००	०	२०००	०	०	०	०	०
१८	३०६	पुनर्निर्माण			६००	६००	०	०	०	०	०	०
१९	३०७	सम्पदा पूर्वाधार			४५०	४५०	०	०	०	०	०	०
२०	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			१५४७४.११८	५०२४.११८	१०४५०	०	०	०	०	०
२१	४०३	प्रशासकीय सुशासन			१०५०	५००	५५०	०	०	०	०	०
२२	४०५	कानून तथा न्याय			७००	७००	०	०	०	०	०	०
२३	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था			५९५०	१४५०	४५००	०	०	०	०	०
२४	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन			३००	०	३००	०	०	०	०	०
२५	४१७	विपद व्यवस्थापन			५९७४.११८	२३७४.११८	३६००	०	०	०	०	०
२६	७	सामाजिक विकास			३१६९१९.९२७	७०९४३.९२७	२२६९३१	१९०४५	०	०	०	०
२७	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			७३००	५००	६८००	०	०	०	०	०

२८	७०३	युवा तथा खेलकुद			३९५८	९५८	३०००	०	०	०	०	०
२९	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई			३९४९८	१७४९८	११५००	२५००	०	०	०	०
३०	७०५	भाषा तथा संस्कृति			७७९५	५७९५	२०००	०	०	०	०	०
३१	७०६	शिक्षा			२०२३३२.९६६	२१०६५.९६६	१७२०११	९२५६	०	०	०	०
३२	७०७	स्वास्थ्य			५८६८०.७६९	२४०८७.७६९	२८३००	६२९३	०	०	०	०
३३	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			५५९६	१२००	३३२०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा					१०४९२२९.९	५९९०७९.९	१३७०३००	६९८५८	०	०	०	०

अनुसूची ६
कार्यक्रम परियोजना अनुसार / बजेट विनियोजन

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
कालिका नगरपालिका - ८०३३१४०११०१										
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	३८००	३८००	३८००	११४००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	आन्तरिक श्रोत	१२	महिना	३८००	३८००	३८००	११४००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	आन्तरिक श्रोत	१२	महिना	४०००	४०००	४०००	१२०००
४	पोशाक		२११२१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	५००	५००
५	महंगी भत्ता		२११३२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	४००	४००	४००	१२००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	संघ- राजस्व बाँडफाँड	४०	पटक	२००	०	२००	४००
७	कार्यालय समयभन्दा अगाडि पछाडि र विदाको दिन काम गर्दा		२११३९	आन्तरिक श्रोत	५	महिना	२००	१००	२००	५००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत	१२	महिना	०	०	९९६	९९६

९	कर्मचारी कल्याण कोषमा दाखिला		२१२१४	संघ- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	५००	५००	०	१०००
१०	धारा, पानी, विद्युत महशुल सम्बन्धी खर्च		२२१११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	२००	२००	२००	६००
११	टेलिफोन, इन्टरनेट, चिठी टिकट लगायत संचार सम्बन्धी खर्च		२२११२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	२४०	२४०	२४०	७२०
१२	CCTV जडान		२२११३	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००	०	१०००
१३	दमकल साझेदारी		२२११३	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	४००	०	०	४००
१४	पदाधिकारीको निमित्त चाहिने इन्धन खर्च		२२२११	आन्तरिक श्रोत	१२	महिना	२४०	२४०	२४०	७२०
१५	कार्यालय प्रयोजनका लागि प्रयोग हुने इन्धन, लुब्रिकेट खर्च		२२२१२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	९२०	९२०	९२०	२७६०
१६	सवारी साधन मर्मत संभार खर्च, ब्याट्री, ज्याला आदि		२२२१३	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	३६०	३६०	३६०	१०८०
१७	सवारी साधन बिमा तथा नविकरण खर्च		२२२१४	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	४००	०	०	४००
१८	विभिन्न मेशिन तथा औजार मर्मत खर्च		२२२२१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१०	महिना	४००	४००	२००	१०००
१९	कार्यालय भवनको मर्मत र रंगरोगन खर्च		२२२३१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	५००	०	०	५००
२०	नगरपालिकाको विभिन्न सम्पत्तिको संचालन तथा संभार खर्च		२२२९१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	५००	०	०	५००
२१	कार्यालयको दैनिक प्रयोगमा ल्याइने सामग्री खर्च		२२३११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	८००	८००	८००	२४००
२२	पुस्तक खरिद		२२३१३	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	३००	०	०	३००

२३	छपाइ, पत्रपत्रिका, पुस्तक, सुचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१०	महिना	८००	८००	४००	२०००
२४	सेवा र परामर्श वापतको पारिश्रमिक		२२४११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	२	महिना	५००	५००	०	१०००
२५	विभिन्न सफ्टवेयर संचालन, नविकरण र परामर्श तथा नियमित सुधार वापतको खर्च		२२४१२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	५००	५००	०	१०००
२६	करार सम्झौता बमोजिम कर्मचारीलाइ खर्च		२२४१३	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	०	२६००	५२००	७८००
२७	करार सम्झौता बमोजिम कर्मचारीलाइ खर्च		२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१२	महिना	३९००	२६००	१३००	७८००
२८	उपभोक्ता समितिलाइ तालिम		२२५११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	४००	०	४००
२९	कर्मचारीको तालिम, गोष्ठी, कार्यशाला सम्बन्धि खर्च		२२५११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	५	पटक	२००	१००	२००	५००
३०	उद्धम स्किम प्रोफाइल		२२५१२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००
३१	विभिन्न सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	५००	५००	०	१०००
३२	सहकारी तालिम		२२५१२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५०	२५०	०	५००
३३	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	५००	५००	५००	१५००
३४	टोल विकास संस्था क्षमता विकास तथा परिचालन		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	११	N/A	१५०	१५०	२५०	५५०
३५	नगर स्तरीय प्रकोप व्यवस्थापन कोष		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३०००	३०००

३६	फोहोर प्रसोधन केन्द्र		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५००	५००
३७	बाढिपिडीत अव्यवस्थित बसोबास तथा सुकुम्बासीहरुको समस्या समाधानको लागि स्याटेलाइट इमेज डिजिटल तथ्यांक व्यवस्थापन		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००	५००	१५००
३८	भूमि वैङ्क व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
३९	युवा उद्धम कार्यक्रम		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	५००	१०००	५००	२०००
४०	रक्तदान सहायता		२२५२२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	३	महिना	१००	१००	१००	३००
४१	विपद पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००
४२	सार्वजनिक सुनुवाइ		२२५२२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	३००	०	०	३००
४३	साँस्कृतिक सम्पदाको प्रोफाइल/ इन्भेन्टरी निर्माण		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	१००	२००	२००	५००
४४	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
४५	अनुगमन, मूल्यांकन कार्य, तत् सम्बन्धी प्रतिवेदन तथा निरीक्षण हुने खर्च		२२६११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	२००	२००	२००	६००
४६	बजार अनुगमन		२२६११	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००
४७	कर्मचारी भ्रमण खर्च		२२६१२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	३५२	३५२	३५२	१०५६
४८	मेलमिलाप कर्तालाई यातायात खर्च		२२६१२	प्रदेश- राजस्व	१	पटक	१५०	१५०	१००	४००

				बाँडफाँड						
४९	अन्तराष्ट्रिय कार्यक्रममा सहभागीता पदाधिकारी समेत		२२६१९	आन्तरिक श्रोत	५	महिना	२००	१००	२००	५००
५०	पदाधिकारी भ्रमण खर्च		२२६१९	आन्तरिक श्रोत	१	महिना	४००	०	०	४००
५१	कार्यालयको विविध खर्च		२२७११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	८००	८००	८००	२४००
५२	प्रशासनिक अनुगमन, वडा विषयगत विद्यालय स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभुत स्वास्थ्य चौकी, अस्पताल विविध खर्च		२२७११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	२	महिना	०	५००	५००	१०००
५३	नगरसभा संचालन सम्बन्धी विविध खर्च		२२७२१	आन्तरिक श्रोत	२	पटक	३००	३००	०	६००
५४	व्यक्ति तथा संस्थालाइ विविध सहायता		२५३१५	आन्तरिक श्रोत	१०	महिना	३००	४००	३००	१०००
५५	सुरक्षा परिचालन		२७११२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	१००	२००	२००	५००
५६	सडक आश्रित सहयोगापेक्षि उद्धार तथा पुनर्स्थापना		२७२१२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५०	२००	१५०	५००
५७	घर तथा कोठा भाडा		२८१४२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	७००	७००	७००	२१००
५८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	आन्तरिक श्रोत	१२	महिना	२००	२००	२००	६००
५९	राजस्व फिर्ता तथा दाखिला		२८२११	आन्तरिक श्रोत	५	महिना	२००	१००	२००	५००
६०	नगरपालिका दिनुपर्ने विविध फिर्ता		२८२१९	आन्तरिक श्रोत	१	महिना	१०००	०	०	१०००
६१	नगरपालिका र वडा कार्यालय समेतलाइ कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा मेशिनरी सामान खरिद		३११२२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१०	महिना	६००	६००	३००	१५००
६२	नगरपालिका र वडा कार्यालय समेतलाइ फर्निचर तथा कार्पेट पर्दा लगायत सजावट खरिद		३११२३	संघ- राजस्व बाँडफाँड	५	महिना	६००	३००	६००	१५००

६३	नयाँ वडा कार्यालय व्यवस्थापन		३११२३	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	५००	५००	५००	१५००
६४	पूँजीगत परामर्श		३११३५	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००	०	१०००
६५	कोठे पुल देखि रुम्बाटोल सडक निर्माण		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१५००	१५००
६६	खैरहनी सिमाना भुत्याहा देखि कालिका सामुदायिक वन सम्म १.५ कि.मि.		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	२५००	०	२५००
६७	धरमपुरे चोक देखि रेडक्रस स्कुल सम्म सडक		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	२५००	०	२५००
६८	प्रेम बहादुर तामाङको घर देखि गणेश मन्दिर सडक		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	४०००	४०००
६९	वडानं ५ टंकी नेर कालोपत्रे		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	३०००	०	३०००
७०	वडानं ७ र ३ सिमाना कल्भर्ट		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१०००	१०००
७१	सृजना चोक देखि दक्षिण कालोपत्रे वडा नं ४		३११५१	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२५००	०	२५००
७२	सडक मर्मत (सडक बोर्ड)		३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	४०००	४०००
७३	सडक मर्मत (सडक बोर्ड)		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	०	२०००	२०००
७४	खानेपानी आयोजना		३११५६	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	२००	४००	४००	१०००
७५	वृक्षारोपण		३११५७	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	५००	०	०	५००
७६	अन्य सार्वजनिक निर्माण		३११५९	प्रदेश- समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००	४०००	४०००	१००००

७७	जनसहभागिता फिर्ता	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१००००	१००००
७८	निर्माण सम्बन्धी प्रयोगशाला स्थापना	३११५९	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००	१०००	२०००
७९	योगशाला स्थापना र सञ्चालन	३११५९	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६००	६००
८०	वडानं १/६ सिमाना कल्भर्ट स्ल्याब विस्तार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१५००	१५००
८१	वडानं १/६ सिमाना रघुको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण	३११५९	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००
८२	वडानं २ र ४ सिमाना घोल पुर्ने काम	३११५९	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	४००	०	६००	१०००
८३	विभिन्न कल्भर्ट निर्माण तथा विस्तार	३११५९	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००	१०००	२०००
८४	समपुरक कोष (म्याचीड फण्ड)	३११५९	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६५०००	६५०००
८५	समिपुर स्कुल पूर्व उत्तर घोल पुर्ने	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२५००	०	०	२५००
८६	संस्कृति प्रवर्द्धन	३११५९	संघ- समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५००	५००	१०००
८७	सार्वजनिक पार्कमा खुल्ला व्यायामशाला निर्माण	३११५९	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
८८	सिता थापाको घरदेखि उत्तर भालु खोला कल्भर्टमा ग्याबिन जाली	३११५९	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	६००	०	०	६००
८९	नगर यातायात गुरुयोजना निर्माण	३११७२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५००	५००	१०००

नगरपालिका - शिक्षा - ८०३३१४०११०२										
९०	बालविकास शिक्षक प्रोत्साहन सहयोग		२११३५	संघ- समानिकरण अनुदान	५८	N/A	५८०	४६४	४६४	१५०८
९१	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन पारिश्रमिक		२११३५	संघ- समानिकरण अनुदान	४५	N/A	४५०	३६०	३६०	११७०
९२	वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन		२२३१५	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७५	७५
९३	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्य सामग्री विकास तथा छपाइ		२२३१५	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४००	४००
९४	शिक्षक तालिम		२२५१२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००
९५	IEMIS व्यवस्थापन		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०	४०	५८	१३८
९६	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००
९७	कालिका नगर स्तरीय मेयर कप रनिंग सिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००
९८	चेपाङ छात्रावास व्यवस्थापन		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	५००	५००	५००	१५००
९९	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१२०	०	१२०
१००	प्रधानाध्यापक कार्य सम्पादन करार तथा प्रोत्साहन		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००
१०१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००

१०२	विद्यार्थि पूरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००
१०३	विषय शिक्षक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	५०	२५	१००
१०४	शिक्षक दरबन्दी मिलान व्यवस्थापन		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
१०५	शिक्षक पूरस्कार तथा सम्मान		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००
१०६	शिक्षण स्वयमसेवक व्यवस्थापन		२२५२२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१५००	०	१५००
१०७	बालविकास केन्द्र कक्षा तथा सामग्री व्यवस्थापनका लागि नयाँ भर्नाका आधारमा अनुदान		२५३११	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	८००	०	८००
१०८	वैदिक गुरुकुल शिक्षा सञ्चालन अनुदान		२५३११	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००
१०९	कोभिड १९ बाट अभिभावक गुमाएका बालबालिकालाई छात्रवृत्ति		२७२११	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००
११०	विपन्न उच्चशिक्षा छात्रवृत्ति		२७२११	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००
१११	विद्यालय यातायात		३११२१	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००	२०००	१०००	५०००
कालिका नगरपालिका - स्वास्थ्य - ८०३३१४०११०										
११२	शक्तिखोर र पदमपुर स्वास्थ्यचौकीमा ल्याव असिस्टेण्ड पारिश्रमीक		२११११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	जना	२५०	२५०	०	५००

११३	नया स्थापित आधारभुत स्वास्थ्य इकाइ का कार्यालय सहायक तथा कर्मचारीको नपुग पारिश्रमिक र सुविधा	२२४१३	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१०	महिना	३००	३००	४००	१०००
११४	स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराएकोमा प्रोत्साहान नर्सिङ तथा सहयोगी सेवा	२२४१९	संघ- समानिकरण अनुदान	३००	गोटा	१००	१००	१००	३००
११५	पानि सुद्धता परिक्षण र गुणस्तर परिक्षण साथै क्लोरीन उपलब्धता गराउने	२२५२२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	०	२००	२००
११६	विद्यालय नर्स कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	०	५००	५००
११७	कोभिड रोकथाम तथा नियन्त्रण जोखिम भत्ता	२२५२९	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	०	२०००	२०००
११८	म.स्वा.से परिचालन र अनुगमन , -खोप, आमासमुह, बैठक र मासिक समिक्षा समेत यातायात आदी खर्च	२२६११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२०	गोटा	१५०	२१०	२४०	६००
११९	म.स्वा.से परिचालनमा अवलोकन भ्रमण	२२६१९	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१२०	शक्तिखोर पदमपुर स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला संचालन खर्च	२५३१२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	गोटा	१५०	०	१५०	३००
१२१	स्वास्थ्य औजार उपकरण र रसायन सामग्री खरिद	२५३१२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००
१२२	स्वास्थ्य संस्था संचालन - विद्युत, संचार खानेपानी र अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२५३१२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	११०	११०	३३०	५५०
१२३	८० वर्ष माथीका जेष्ठ नागरीकको घरदैलोमा जाच कार्यक्रम	२७११२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२०० ०	संख्या	२५	२५	१५०	२००
१२४	आधारभुत तथा आकास्मिक सेवाको	२७२१३	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	५००	०	५००	१०००

	लागी औषधि तथा सामग्री खरिद									
१२५	मानसिक स्वास्थ्यको लागि मनोपरामर्श कर्ताबाट सबै वडाहरूमा पाक्षीक परामर्श सेवा		२७२१९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	४०	संख्या	८७.५	१३१.२ ५	१३१.२ ५	३५०
१२६	१५ सैयाको अस्पताल संचालन र व्यवस्थापन		३११५९	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	२०००	०	२०००
१२७	पदमपुर स्वास्थ्यचौकी मर्मत तथा सुधार		३११५९	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	२५०	२५०	५००
कालिका नगरपालिका - कृषि - ८०३३१४०११०४										
१२८	आइ.पी.एम एप्रोज प्रदर्शन		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	३००	पटक	०	९०	०	९०
१२९	आकस्मिक बाली संरक्षणको लागि बानस्पतिक, जैविक, रासायनिक विषादि खरिद वितरण		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
१३०	उत्कृष्टकृषक नगद पुरस्कार (केरा १ मौरी १ च्याउ १ तरकारी १)		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	२००	२००
१३१	कृषक समुहको मागमा आधारित कार्यक्रम (५०% सहयोग अनुदान)		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	३	संख्या	०	४५०	०	४५०
१३२	च्याउबिउमा ५० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	२०० ०	के.जी.	१५०	०	०	१५०
१३३	थोपासिचाइ वितरण १०० लि. क्षमता ८० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	२००	सेट	३०४	३०४	०	६०८
१३४	धान दिवस मनाउने		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०

१३५	फलफुल/फुल/तरकारी नर्सरी फर्म स्थापना तथा सुदृढीकरणका लागि मागमा आधारित कार्यक्रम ८०% प्रतिशत अनुदान (नर्सरी ट्रे, कोकोपिट, प्लास्टिक ब्याग, शेड/असिना/इन्सेक्ट नेट, बिउ, प्लास्टिक टनेल नर्सरी टनेल, बडिंग/प्रफिटिंग नाइफ, सिकेचर खरिद आदि)		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	१२५	१२५
१३६	मल्लिंग प्लास्टिक वितरण - ८० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३८०	३८०	७६०
१३७	विदेशबाट फर्कि आएका युवालाई कृषि कार्यमा ५०% अनुदान		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	५	संख्या	०	७५०	०	७५०
१३८	इलेक्ट्रिक तराजु ८० प्रतिशत अनुदान समुह सहाकारी फर्म		३११२२	संघ- समानिकरण अनुदान	२०	संख्या	०	०	२००	२००
१३९	ड्याङ्ग बनाउने मेसिन - ८० प्रतिशत अनुदान		३११२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	१५०	१५०
१४०	विद्युतिय चार्जर स्प्रेयर - ८० प्रतिशत अनुदान		३११२२	संघ- समानिकरण अनुदान	५०	संख्या	०	३२५	०	३२५
१४१	विद्युतिय पावर स्प्रे - ८० प्रतिशत अनुदान		३११२२	संघ- समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	०	६०	६०
१४२	१०० गेजको प्लास्टिक वितरण ८० प्रतिशत अनुदान (बेमौसमी तरकारी उत्पादन)		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	१०० ०	के.जी.	२००	०	०	२००
१४३	आधुनिक ग्रिन हाउस नर्सरी घर निर्माण ५० प्रतिशत अनुदान		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४००	४००

१४४	कागती व्यवसायिक बगैचा स्थापना ५० प्रतिशत अनुदान		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	२	हेक्टर	०	०	३००	३००
१४५	तरकारी खेतीमा थोपा सिचाइ जडान सहयोग कार्यक्रम ८० प्रतिशत अनुदान		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	४००	०	४००
१४६	पराल बफाउने ड्रम ५० प्रतिशत अनुदान		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	५	संख्या	०	७५	०	७५
१४७	मह भण्डारण सामग्री ५० प्रतिशत अनुदान (बाल्टी)		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	५००	संख्या	८८	०	०	८८
१४८	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	१२५	१२५	२५०
१४९	मौरी घर वितरण ५० प्रतिशत अनुदान - मौरी पालक कृषक, कृषि फर्म, कृषक समुह/सहकारी		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	२००	संख्या	०	२	३९८	४००
१५०	साना सिचाई तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम- ८५% अनुदान (बोरिङ/इनार बाट सिचाइ कार्यक्रम- बोरिङ/इनार, मोटर, मोटर घर निर्माण आदी)		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	०	०	१५००	१५००
कालिका नगरपालिका - पशु विकास - ८०३३१४०११०५										
१५१	आ.व. २०७५/०७६ मा वार्षिक १० हजार लि. भन्दा बढी दुध बिक्री गर्ने कृषकहरुलाई नगद पुरस्कार		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१००	N/A	०	६००	६००	१२००
१५२	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०
१५३	खोरेत रोग नियन्त्रण सेवा		२२५२२	संघ- समानिकरण	१	N/A	०	५०	०	५०

				अनुदान						
१५४	प्रयोगशाला सेवा		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०
१५५	पशु स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रम		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००
१५६	बर्षे घाँस टिओसेन्टी सुडान बाजरा		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४५०	४५०
१५७	बाखामा आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	५०	७५	२००
१५८	भ्याकुते/चरचरे नियन्त्रण सेवा		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०	२५
१५९	विश्व रेबीज दिवस		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५०	५०
१६०	विशेषज्ञ सहितको डोर टु डोर पशु उपचार सेवा		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	२५	२५	१००
१६१	हिउँदे घाँस जै, भेच, बरसिम		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४५०	०	४५०
१६२	कुखुराको खोर सुधार (२००० भन्दा थोरै पाल्ने साना किसानको लागि)		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	०	०	५००	५००
१६३	नयाँ प्रविधिमा आधारित माछा पालन प्रविधि अनुदान		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५००	५००
१६४	बाख्राको नमुना खोर सुधार कार्यक्रम		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	०	५००	०	५००
१६५	बोयर बोका वितरण		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	५	N/A	०	४००	०	४००

१६६	लागत साझेदारी गोठ सुधार (३ देखि ५ माउ सम्म)		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	२०	संख्या	०	०	१०००	१०००
१६७	लागत साझेदारीमा गोठ सुधार कार्यक्रम (५ माउ भन्दा बढी)		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	१५	संख्या	०	१५००	०	१५००
१६८	सहकार्यमा काउ म्याट वितरण ७०%		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	१००	संख्या	०	०	५००	५००
१६९	सहकार्यमा च्यापकटर		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	०	०	४००	४००
१७०	सहकार्यमा हाते ग्रास कटर		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१००	०	०	१००
१७१	हिल ब्यारो वितरण		३११३१	संघ- समानिकरण अनुदान	२०	संख्या	०	०	१००	१००
कालिका नगरपालिका - क्रमागत - ८०३३१४०११०६										
१७२	सडक बत्ती वडानं ६		२२२९१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	२००	०	२००
१७३	खानेपानी टंकी वितरण वडानं ११		२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	६५	०	६५
१७४	डस्टविन तथा सरसफाई कार्यक्रम वडानं ३		२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२५०	०	०	२५०
१७५	वडाका विभिन्न खानेपानी मर्मतको लागि पाइप खरिद वडानं १०		२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	२००	२००
१७६	अल्पसंख्याक विपन्न चेपाङ समुदायको लागी आवास कार्यक्रम संघिय विशेष २०७६/७७		३११११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	२००००	०	२००००
१७७	विपन्न जनताका लागि मेयर आवास कार्यक्रम		३११११	आन्तरिक श्रोत	१००	गोटा	०	२००००	०	२००००
१७८	१ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	२१००	०	२१००

१७९	१० न.वडा कार्यालय भवन निर्माण	10	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	३५००	०	३५००
१८०	११ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	६००	४५०	१०५०
१८१	११ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	०	२३०९	०	२३०९
१८२	११ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	२०२०	२०२०
१८३	२ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	2	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	०	०	५४०१	५४०१
१८४	२ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	2	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	४००	२००	४५०	१०५०
१८५	३ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२०००	२०००	२२०८	६२०८
१८६	३ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४००	४००	४००	१२००
१८७	५ न् वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२८००	०	२६७	३०६७
१८८	५ न् वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६००	६००	१२००
१८९	७ नं.वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१५००	३०००	२०८८	६५८८
१९०	७ नं.वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८००	४००	१२००

१९१	८ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०००	१५००	१५००	४०००
१९२	९ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	३०००	३२२१	६२२१
१९३	९ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३००	६००	३००	१२००
१९४	चेपाङ विद्यार्थीको लागि छात्रावास भवन निर्माण संघीय विशेष २०७६/७७	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	७१२०. १६६	७१२०.१ ६६
१९५	प्रशासनिक भवन निर्माण	३१११२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	१२९०३	०	१२९०३
१९६	प्रशासनिक भवन निर्माण	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	६०००	०	०	६०००
१९७	प्रशासनिक भवन निर्माण	३१११२	प्रदेश- समानीकरण अनुदान	१	गोटा	२०	०	०	२०
१९८	प्रशासनिक भवन निर्माण	३१११२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	१०५७. १	०	०	१०५७.१
१९९	प्रशासनिक भवन निर्माण	३१११२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	२०२६४. .८८१	०	२०२६४. ८८१
२००	माध्यामिक विद्यालय रेडक्रसग्राम भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	७७०.८ ८१	०	७७०.८८ १
२०१	माध्यामिक विद्यालय रेडक्रसग्राम भवन निर्माण	३१११२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	५२९.१ १९	०	०	५२९.११ ९
२०२	रेडक्रस भवन कोठा थप वडा नं. ९	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४००	०	०	४००

२०३	वर्थिङ सेन्टर सहितको स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण संघिय विपेश २०७६/७७		३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	८४००	८४००
२०४	समीपुरविद्यालय भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३५००	०	०	३५००
२०५	जमुनापुर मावि टूस निर्माण		३१११३	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	८००	०	८००	१६००
२०६	त्रिनाथ मन्दिर मर्मत		३१११३	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	१००	०	१००
२०७	शिव मन्दिर मर्मत		३१११३	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१००	१००
२०८	शिवपञ्चायन मन्दिर जिर्णोद्धार		३१११३	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	१००	०	१००
२०९	समीपूरविद्यालयलाई बस खरिद		३११२१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	१५००	०	१५००
२१०	सिसि क्यामेरा जडान बजार क्षेत्र		३११२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	१०००	०	१०००
२११	ओ एण्ड एम सर्भे		३११३२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५००	०	०	५००
२१२	आ.वि वनकट्टा देखि राइस मिल हुँदै सामुदायिक वन सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नति वडा नं ३ प्रदेश सशर्त २०७६/७७		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	२३७६.१८९	२३७६.१८९
२१३	कमलचोक ढोकुन थवालिङ गुम्बा सडक बाँकी कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	५७४५	५७४५
२१४	कालिका नगरपालिका वडा नं १० कयर खोला पुल संघीय सशर्त २०७६/७७		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१२८६	१२८६
२१५	खोलेसिमलदेखि सूर्यपुर हुँदै लङ्गालाइन सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२०००	०	०	२०००
२१६	गणेश मन्दिरदेखि थाङखोला सामुदायिक वन हुँदै राइस मिल रोड कृषि सडक कालोपत्रे प्रदेश समपुरक २०७६/७७		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१२७८१	०	०	१२७८१

२१७	गोठडाँडा देखि दामसितार हुँदै तीनदोभानसम्म बाटो निर्माण वडा नं ११		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	५००	५००
२१८	घैराङदेउजर सडक निर्माण वडा नं १०		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१२००	१२००
२१९	त्रिवेणी चोकदेखि नमस्ते चोक सडक कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	११९३३	११९३३
२२०	धर्मदत्त दाहालको घरदेखि दक्षिण साविक सिमाना सडक कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३४००	०	०	३४००
२२१	न्युरेनी देवीटार सडक स्तरोन्नती वडा नं ८		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	२४२०	२४२०
२२२	नेवा हाडवेयर बाट उत्तर जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०००	६०००	४६००	१४६००
२२३	पदमपुर ९ नं. बाटो २ र ३ को सिमाना देखि जनार्दन पौडेलको घरसम्म सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०४५	०	०	४०४५
२२४	पाईमाराङ सडक निर्माण वडा नं १०		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१२००	१२००
२२५	भरत भट्टराइको चोकदेखि लट्टेघरसम्म कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२३००	०	०	२३००
२२६	मिलनचोक गौरीबारी भालुमारे गर्दास सडक कालोपत्रे प्रदेश समपुरक २०७६/७७		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१२६१५	०	०	१२६१५
२२७	मिलीजुली चोकदेखि थाङखोला सामुदायिक वनसम्म सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७१४०	०	०	७१४०
२२८	रन्तेश गामेडुङ्ग सडक निर्माण वडा नं ११		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०००	१०००

२२९	लटौली राजवन सडक विस्तार वडा नं. ९		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१५००	०	०	१५००
२३०	लाहुरे चोकदेखि भोजाडे चोकसम्मको कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	२०००	२०००
२३१	वडा नं ५ जयचन्द्र प्रसाद चौधरीको जग्गाको दक्षिण सिमानादेखि भिमवली सामुदायिक वनसम्मको सडक कालोपत्र प्रवेश सशर्त २०७६/७७		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१४९९.६९२	१४९९.६९२
२३२	वडा नं. १ चोकदेखि दक्षिण जाने बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	६५६३	६५६३
२३३	वाडसुराड मोटरबाटो विस्तार वडा नं. ९		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०००	०	०	१०००
२३४	शक्तिखोर बजार वडा नं ९ बाट सुलिटार कुवा पानी हुदै वडा नं ८ को सिमाना सम्म प्रदेश सशर्त २०७६/७७		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१३१६.५२४	१३१६.५२४
२३५	शक्तिखोर बजारदेखि वडा नं. ८ र ९ को सिमानासम्म बाटो संघिय समपुरक २०७६/७७		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	४५६४३	४५६४३
२३६	सुकेडाँडा मोटरबाटो वडा नं. ९		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२००	०	०	२००
२३७	सडक सोलार बत्ती वडा नं. १		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०५०	१०५०
२३८	सडकमा मार्किङ र क्याट लाइट वडा नं. ७		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४५०	०	०	४५०
२३९	सुनगुरौको घरदेखि अजम्बेरसम्म कालोपत्रे सडक कालिका २,४,५ प्रदेश समपुरक २०७६/७७		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	०	१३६८०	०	१३६८०
२४०	सुन्दरबस्ती प्रकाश चौलागाइको बारीछेउ बाटोको आडबाट घोलसम्म		३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१५०	१५०

	एकतर्फी लाइनिङ वडा नं ६									
२४१	सैपाम बाँसघारी सडक निर्माण वडा नं ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०००	१०००	
२४२	सालघारी चोक देखी जनहित चोक हुदै मिनिरंगशाला सम्म कालोपत्रे सडक निर्माण कालिका ७ प्रदेश समपुरक २०७६/७७	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	०	१४४८३	०	१४४८३	
२४३	सिर्जना चोक देखि दक्षिण सिमाना सम्म कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२०००	०	०	२०००	
२४४	वडाको मुल सडकको विजुली पोल सार्न वडा नं १०	३११५३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	१००	०	१००	
२४५	पूर्वी राप्ती नदी नियन्त्रण तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम संघीय सशर्त २०७६/७७	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	४६७१. २०५	४६७१.२ ०५	
२४६	न्यामलिङवाङसिचाइ वडा नं ११	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	२००	२००	
२४७	सूर्यपूर सन्त बहादुर थिङको जग्गा नजिक डिप बोरिङ वडा नं. १	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५००	०	०	५००	
२४८	हस्त प्रसाद खनालको घर पछाडी कुलो लाइनिङ वडा नं. ६	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१००	१००	०	२००	
२४९	कालिका खानेपानी निर्माण तथा मर्मत योजना (जुटपानी तल्लो बजार)	३११५६	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	१५०	९०	२४०	
२५०	कालिका खानेपानी निर्माण तथा मर्मत योजना (जुटपानी तल्लो बजार)	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	०	८०	१००	१८०	
२५१	ग्रीनल्यान्ड बोरिङ वडा नं ७	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	७००	०	७००	

२५२	नयाँटाँडी खानेपानी वडा नं ९		३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५००	०	५००	१०००
२५३	बाँसघारी बुलबुले खानेपानी		३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२००	०	०	२००
२५४	मझुवा बुलबुले खानेपानी		३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	२००	०	२००
२५५	वडा नं. ११ दौतैस चेपाङ बस्तीमा खानेपानी आयोजना प्रदेश विशेष २०७६/७७		३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	३८४१	३८४१
२५६	वडा नं. ११ सैपाम चेपाङ बस्तीमा खानेपानी आयोजना प्रदेश विशेष २०७६/७७		३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	४६७७	४६७७
२५७	विजयटोल खानेपानी वडा नं ३		३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	२००	२००
२५८	आ.वि. वनकट्टा मर्मत वडा नं ३		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१२०	१२०
२५९	आधारभूत विद्यालय नान्दरमा कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं १०		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	२००	२००
२६०	आधारभूत विद्यालय सैपाम भवन निर्माण संघीय सशर्त २०७६/७७		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१६००	१६००
२६१	आधारभूत विद्यालय ढेढौली भवन मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	३००	३००
२६२	खगेरी जमुनापूरमा नगर प्रवेशद्वार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	संख्या	१०२५	१०२५	०	२०५०
२६३	खोलेसिमल प्रहरीबिट ट्रस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	५००	०	५००
२६४	खोलेसिमल सामुदायिक भवन निर्माण तथा सरसफाई		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१४९	१४९
२६५	छेरेवाङ चर्च निर्माण वडा नं १०		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	४००	०	४००
२६६	ज्योति विन्दु मुक्तेश्वर मन्दिर वडा नं ३		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१५०	१५०
२६७	डिभाइडर तथा प्रवेशद्वार वडा नं ३		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	५००	०	५००
२६८	थाङखोला भुट्टावर निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	संख्या	०	३०००	०	३०००

२६९	थाडखोला सामुदायिक वनदेखि उदयपुर सामुदायिक वनसम्म फाउन्डेसन सहितको मेस जाली प्रदेश सशर्त २०७६/७७		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१९७४.१ १८	१९७४.१ १८
२७०	दक्षिणकाली आधारभुत विद्यालय वाडथला भवन निर्माण संघीय सशर्त २०७६/७७		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१६००	१६००
२७१	नगरस्तरीय बाटिका निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	संख्या	१०००	५००	०	१५००
२७२	नगरसभा भवन मर्मत र सभा हल निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	संख्या	०	०	३६१५	३६१५
२७३	न्यायिक समिती इजलाश व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	७००	७००
२७४	नेवा गुठी वडा नं ३		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	३००	३००
२७५	नान्दर चर्च निर्माण वडा नं १०		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४००	०	०	४००
२७६	बुढीकुलो तटबन्धन		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	६५००	६५००	१३०००
२७७	ब्याडमिन्टर कोर्ट निर्माण र खेलकूद सामाग्री वडा नं ५		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	३००	३००
२७८	बसपार्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	संख्या	१०००	२०००	२०००	५०००
२७९	भिमवली बाबा मन्दिर संरक्षण समिति थारु संग्रहालय एवम सांस्कृतिक केन्द्र समेतको सामुदायिक भवन वडा नं ५		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	६२२२	६२२२
२८०	वडा कार्यालय कम्पाउन्ड तथा घेराबार वडा नं ३		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	५००	५००
२८१	वडा कार्यालय परिसर पर्खाल निर्माण वडा नं ६		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	२५०	०	२५०
२८२	वडा नं. ११ को रिटेनिड वाल र कम्पाउन्ड		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	११२४	११२४

२८३	वानथला आधारभुत विद्यालयकाे पुर्वाधार निर्माण		३११५९	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१४०	२८०	८०	५००
२८४	वानथला आधारभुत विद्यालयकाे पुर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	०	०	२००	२००
२८५	सडकको दुई किनारामा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ६		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	४००	४००	८००
२८६	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा भवन निर्माण तथा संचालन संघीय सशर्त २०७६/७७		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	५९८७. ७६१	५९८७.७ ६१
२८७	सामुदायिक वनमा पोखरी निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	संख्या	०	०	५००	५००
२८८	सिन्ती झरना पर्यटन स्थल निर्माण संघीय सशर्त २०७६/७७		३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१२१३. ४६४	१२१३.४ ६४
२८९	कालिका मन्दिरमा पुनर्निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	१०००	०	१०००
२९०	सरकारी जग्गा संरक्षण		३११७१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१५००	२५००	१०००	५०००
कालिका नगरपालिका - समपुरक - ८०३३१४०११०७										
२९१	खोलेसिमल बजार गुरौचउर हुँदै कुमाल टोल सम्म कालोपत्रे		३११५१	वागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	९९९७	९९९७
२९२	गैरीबारी चोकदेखि चुहार खोला झरना सम्म कालोपत्रे		३११५१	वागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	९९९८	९९९८
२९३	सुनगुरौको घरदेखि अजम्बेरसम्म कालोपत्रे सडक कालिका २,४,५		३११५१	वागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	९९९८	९९९८

कालिका नगरपालिका - महिला बालबालिका तथा अपाङ्ग - ८०३३१४०११०८										
२९४	अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सासु बुहारी बिच		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२९५	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	६०	६०
२९६	अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण कार्यको निरन्तरता		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	७५	७५	२००
२९७	जेष्ठ नागरिक उपहार कार्यक्रम		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७००	०	७००
२९८	जेष्ठ नागरिक दिवस		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०
२९९	पिडित उद्धार तथा पूनर्स्थापना		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०	३०	४०	१००
३००	बालदिवस		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
३०१	महिला बालबालिका तथा लैङ्गिक समावेशीकरण सम्बन्धी संघ प्रदेश सँग साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	१००	४००	५००	१०००
३०२	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
३०३	शिशु स्याहार केन्द्र बालगृहको व्यवस्थापन		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	N/A	१००	२००	१००	४००
३०४	सेनिटरी प्याड बनाउने तालिम		२२५२२	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००
कालिका नगरपालिकावडा नं.१ - ८०३३१४०१२०१										
३०५	बैठक भत्ता	१	२११४१	आन्तरिक श्रोत	१२	N/A	४८	४८	४८	१४४

३०६	बिजुलि तथा पानी		२२१११	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	९	९	१२	३०
३०७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत	१०	पटक	०	०	५०	५०
३०८	गुरुङ सेवा समाज सामग्री खरिद		२२५२९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	५०	०	६५	११५
३०९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत	१२	महिना	०	०	२१९	२१९
३१०	सुर्यपुर दुध डेरी कम्पाउन्ड, गेट तथा पाली		३१११३	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	०	२८५	२८५
३११	आधारभूत विद्यालय समिपुर वस खरिद		३११२१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	१४००	०	१४००
३१२	आधारभूत विद्यालय गडुवा कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन र सिसि क्यामरा खरिद		३११२२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	२७५	०	२७५
३१३	जगत थिङको घरदेखि दुध डेरी सम्म बाटो ग्राभेल र ग्रेडिङ		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	०	१००	१००
३१४	विभिन्न टोलमा सडक बत्ती	१	३११५३	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	२५०	२५०	५००
३१५	गडुवा खानेपानी		३११५६	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	०	१५०	१५०
३१६	विभिन्न स्थानमा ४ वटा डिप बोरिङ्ग		३११५६	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	४	N/A	०	१०००	१०००	२०००
३१७	कृषि सहकारी गेट निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	६०	०	६०
३१८	गडुवा खेल मैदान ग्रेडिङ्ग, फुटबल पोल, मञ्च निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	४००	४००
३१९	गडुवा चिल्ड्रेन पार्क		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	०	३००	३००

३२०	सुनुवार सेवा समाज भवन निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	०	३००	३००
कालिका नगरपालिकावडा नं.२ - ८०३३१४०१२०२										
३२१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२	२११४१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	पटक	४८	४८	४८	१४४
३२२	पानी तथा बिजुली		२२१११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१५	पटक	१०	१०	१०	३०
३२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१०	पटक	१०	१५	२५	५०
३२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१०	पटक	७०	७०	६०	२००
३२५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	६	पटक	५	१०	१५	३०
३२६	विविध खर्च		२२७११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१०	पटक	४५	४५	६०	१५०
३२७	भिम ब थापाको घर देखी वडा कार्यालय हुदै जंगल सिमाना सम्मको बाटो कालोपत्रे		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	संख्या	०	०	२८७०	२८७०
३२८	प्रगती सीचाईको पाईपलाईन तथा चेम्बर बिस्तार		३११५५	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१००	४००	५००
३२९	भुमिगत सीचाई कमलपुरको अधुरो योजना		३११५५	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	२५०	२५०	५००
३३०	१ नं सडक कलभर्ट देखी कुलो पुर्व झम्सा गुरौको जग्गा सम्म ट्रयाक खोली ग्रावेल		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१५०	१५०

३३१	आधारभुत विद्यालय पिपरिया मा कम्पाउण्ड बाल मेस जाली गेट निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	३५०	३५०	७००
३३२	कल्पेश्वर मन्दिरमा टहरो निर्माण व्यवस्थापन		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	३००	३००	६००
३३३	खेखरिया भूमीगत सिंचाई मर्मत		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	२००	२००
३३४	जागृति खानेपानी गेट निर्माण तथा मर्मत, बलरामपुरटोल		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१५०	१५०
३३५	व्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	३०	१२०	१५०
३३६	नन्दलाल आचार्यको घर नजिक २-६ सिमानामा कुलो कलभर्ट निर्माण योजना ।		३११७१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	१५०	०	१५०	३००
कालिका नगरपालिकावडा नं.३ - ८०३३१४०१२०३										
३३७	वैठक भत्ता	३	२११४१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	४८	४८	४८	१४४
३३८	विद्युत तथा खानेपानी		२२१११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	४	पटक	१०	१०	०	२०
३३९	संचार तथा इन्टरनेट		२२११२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	५	पटक	०	०	२०	२०
३४०	कार्यालय सामाग्री तथा मसलन्द खर्च		२२३११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	२०	२०	२०	६०
३४१	जनहित र वनकट्टा दुईवटा विद्यालयलाई विद्यार्थी खाजा तथा थप सन्दर्भ सामाग्री		२२५२२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	१५०	०	०	१५०
३४२	सडक बत्ती संकेत बोर्ड तथा सडक मार्किङ		२२५२२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	८५७	०	८५७

३४३	विविध चालु खर्च		२२७११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१६१	१६१
३४४	७/३ सिमाना देखि कुमार परियारको घरबारी सम्म सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	५०	०	५०
३४५	८/गटंकी वरिपरिको सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	१५०	०	०	१५०
३४६	अविराज मगरको घर देखि औद्योगिक मार्ग सम्म सडक	३	३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	१५०	०	०	१५०
३४७	आर सी मैनालीको घर देखि सानो टंकी सम्म सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१७०	१७०
३४८	कमल विश्वकर्माको घर देखि त्रिचोक सम्म सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३४९	कलारामको घर अगाडिको सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	४०	४०
३५०	कृष्ण बहादुर रुम्बाको घर भएको सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	५०	५०
३५१	कृष्ण माया गुरुङको घर भएको सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१००	०	१००
३५२	कस बहादुर गुरुङको घर भएको सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	७०	०	०	७०
३५३	चन्द्री माया लामाको घर देखि राई घुम्ती सम्म सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	५०	५०
३५४	जनहित विद्यालय पूर्व (पूर्व पश्चिम) सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	२०	२०
३५५	डिक बहादुर खत्रीको घर उत्तर सडक	३	३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१००	०	१००

३५६	दिपक स्याङतानको घर देखि नविन वलको घर सम्म सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	७०	७०
३५७	नमुना खानेपानी सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	८०	८०
३५८	पार्वती गुरुङको घर भएको सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	७०	०	०	७०
३५९	ब्रदर्श अटो इन्डष्ट्रिजको दक्षिण सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	७०	०	७०
३६०	भिष्म खनालको जग्गा भएको सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१००	०	१००
३६१	मिलिजुली चोक देखि पाण्डेको घर तथा उत्तर दक्षिण सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	११५	११५
३६२	राम हरि स्याङतानको घर भएको सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	४५	४५
३६३	लाल बहादुर तामाङको घर अगाडिको सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१००	०	१००
३६४	बंगुर पालन भएको सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१००	०	१००
३६५	वडा भरि विभिन्न सडकमा ह्युमपाइप गणेश मन्दिर छेउ		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१००	१००
३६६	वडा भरि विभिन्न सडकमा ह्युमपाइप डिल बहादुर दमैको घर नजिक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१००	१००
३६७	वडा भरि विभिन्न सडकमा ह्युमपाइप नयाँ ग्रावेल भएका सडक प्रस्तावित		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१००	१००
३६८	वडा भरि विभिन्न सडकमा ह्युमपाइप वडा कार्यालय अगाडी		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१००	१००

३६९	वडाभरि विभिन्न सडकमा ह्युमपाइप शिवको घर अगाडि		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१००	१००
३७०	विजयटोल विच तथा पूर्व पश्चिम सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१००	०	१००
३७१	शेषमानको घर देखि लक्ष्मण नेपालको घर खेलमैदान हुदै गणेश मन्दिर सम्म ग्रावेल कल्भर्टसमेत		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	३	पटक	३००	३००	३००	९००
३७२	सुनिलथिङको घर देखि सुर्य बहादुर थिङको घरसम्म (कुल बहादुरको घर भएको सडक)		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१००	१००
३७३	सर्मिलाप्रजाको घर देखि प्रेम बहादुर प्रजाको घर सम्म सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	५०	०	५०
३७४	सितावि.क. को घर देखि औद्योगिक मार्ग सडक		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	२००	०	०	२००
३७५	अधुरो गुम्बा, वृद्ध सालिक तथा घेराबार निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	५००	५००
३७६	अधुरो ब्रम्हस्थान शौचालय निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१००	१००
३७७	गणेशमन्दिर सतल निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१००	१००
३७८	जनहित तथा वनकट्टा स्कुलमा सरस्वती मन्दिर निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	८००	०	८००
३७९	ज्योतिविन्दु मन्दिर परिसर व्यवस्थापन		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३८०	मगरभुयर थान		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	१००	०	०	१००

कालिका नगरपालिकावडा नं.४ - ८०३३१४०१२०४										
३८१	बैठक भत्ता	४	२११४१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	४८	४८	४८	१४४
३८२	पानी तथा बिजुली खर्च		२२१११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	७०	०	०	७०
३८३	कार्यालय सामग्री तथा मसलन्द खर्च		२२३११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	५०	५०	५०	१५०
३८४	धर्म संस्कृति		२२५२२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३८५	सडक बत्ती		२२५२२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	५००	०	५००
३८६	विविध खर्च		२२७११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	२०५	२०५
३८७	पदमपुर चौकी देखि दक्षिण सिमाना सडक सम्म कालोपत्रे		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	२५००	०	२५००
३८८	विभिन्न सडक निर्माण		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	२०००	२०००
३८९	त्रिरत्न गुम्बा		३११५९	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	२००	०	०	२००
३९०	ब्रह्मथान		३११५९	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	२००	०	०	२००
कालिका नगरपालिकावडा नं.५ - ८०३३१४०१२०५										
३९१	बैठक भत्ता	५	२११४१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	४८	४८	४८	१४४
३९२	विद्युत तथा खानेपानी		२२१११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	१५	२०	१५	५०
३९३	ईन्टरनेट		२२११२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	N/A	१२	१२	१२	३६
३९४	मर्चौली स्कुलमा महिला बैठक हल मर्मत		२२२३१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	३००	०	३००
३९५	टोल विकास संस्थाहरुको लागि भर्याड		२२३११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	३००	०	३००

	बेल्ला बाल्टिन खरिद									
३९६	मसलन्द खर्च		२२३११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१०	N/A	५०	२५	५०	१२५
३९७	अन्य चालु खर्च		२२५२२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१००	१००
३९८	विविध		२२७११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	१००	१००	१००	३००
३९९	कालिका ५ का विभिन्न बाटोमा ग्राभेल तथा ग्रेडिङ्ग	5	३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	४५०	४५०	९००
४००	सिता थापाको घर देखि उत्तर भिमवली सामुदायिक वन सिमाना सम्म सडक		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	३३१४	३३१४
४०१	आधारभूत विद्यालय ढेढौलीको गेट निर्माण		३११५९	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	४००	०	४००
४०२	गोर्खाली चोकदेखि दक्षिण बाँकी रहेको कल्भर्ट निर्माण		३११५९	प्रदेश- समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००
४०३	मोति कुमारको घर देखि पूर्व बाटो संरक्षणको लागि ग्याविड जाली तथा फिलिडिङ्ग		३११५९	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	२५०	०	२५०
कालिका नगरपालिकावडा नं.६ - ८०३३१४०१२०६										
४०४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	६	२११४१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	४८	४८	४८	१४४
४०५	पानी तथा बिजुली खर्च		२२१११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	१२	१२	१२	३६
४०६	ईन्टरनेट तथा पत्रपत्रिका		२२११२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	४१	०	०	४१

४०७	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार तथा भौतिक सरसामान व्यवस्थापन		२२२३१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	५	पटक	४०	४०	२०	१००
४०८	मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन		२२३११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	४	पटक	४०	२०	२०	८०
४०९	टोल विकास संस्था परिचालन		२२५२२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	२५०	०	२५०	५००
४१०	अन्य चालु खर्च		२२७११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	५	पटक	४०	४०	२०	१००
४११	विविध खर्च		२२७११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	७५	७५	७५	२२५
४१२	विद्यालय यातायात रेडक्रसग्राम, जमुनापुर		२८१४३	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	०	०	६००	६००
४१३	तुलसीलाल खनालको घरछेउदेखि भिम पनेरुको घरसम्म बाटो पिच		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	११५०	११५०	०	२३००
४१४	वडाभित्रका विभिन्न बाटोहरुको ग्राभेल		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	२००	२००	०	४००
४१५	वडाभित्रका विभिन्न स्थानमा विद्युतीकरण		३११५३	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	३००	०	०	३००
४१६	बुढीकुलो तटबन्धन वाल निर्माण		३११५४	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	२००	२००	०	४००
४१७	कयर खोला भुत्याहा बेलचोक कुलो मर्मत		३११५५	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	३००	०	०	३००
४१८	दयाराम वाग्लेको घर पछाडि जमुनापुर कुलो लाइनिङ		३११५५	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	०	२००	२००	४००
४१९	फडिन्द्र लामिछानेको घरअगाडी कुलो आउटलेट निर्माण		३११५५	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	२००	०	०	२००

४२०	शिवालयडिप ट्युबवेल जल प्रबन्ध समिति कानपा ६ (गोर्खाली टोल)		३११५६	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	२००	२००	०	४००
४२१	हिमलाल अधिकारीको घर (भटेनी) देखि शान्तिचोकसम्म ढल	६	३११५६	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	२००	२००	०	४००
४२२	आधारभुत विज्ञालय शिवालय कम्पाउण्ड निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	३००	०	३००
४२३	वडाभित्रका विभिन्न स्थानमा सडक मार्किङ तथा बत्ती जडान		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	२००	२००	०	४००
कालिका नगरपालिकावडा नं.७ - ८०३३१४०१२०७										
४२४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	७	२११४१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	संख्या	४०	४०	४०	१२०
४२५	पानी तथा बिजुली		२२१११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१०	पटक	१६.६६ ६	१६.६६ ६	१६.६६ ८	५०
४२६	संचार महसुल ईन्टरनेटको खर्च		२२११२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	३	पटक	६	६	६	१८
४२७	नारी सचेतना केन्द्रको भवन मर्मत स्याउलि बजारमा		२२२३१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	संख्या	०	०	१००	१००
४२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	३	पटक	२०	२०	२०	६०
४२९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	४	पटक	४	४	८	१६
४३०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (अन्य चालु खर्च)		२२३१९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	संख्या	०	०	६७	६७
४३१	विविध खर्च		२२७११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	३	पटक	४०	४०	४०	१२०

४३२	मुख्य चोक र सडकमा वत्तीजडान गर्ने योजना		३११४१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	५०	संख्या	१८०	१८०	९०	४५०
४३३	गोपी लामाको चोक देखि उदयपुर सामुदायिक वनको गेटसम्म (कालोपत्रे)		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	संख्या	०	१३२८	०	१३२८
४३४	वडा भित्रका विभिन्न सडक मर्मत		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	३४८	३४८
४३५	हरिप्रसाद पाठकको घर देखि तिवारी चोक सम्म (कालोपत्रे)		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	संख्या	०	०	२७००	२७००
४३६	सामुदायिक भवन देखी चित्र बहादुर लामाको सम्म बुढी कुलो तटवन्धन		३११५४	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	संख्या	०	२००	२००	४००
४३७	जुटपानी कुवा मर्मत		३११५६	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	संख्या	०	१००	०	१००
४३८	दिनेश पाण्डेको घर देखी नन्द कुमारीको घरसम्म नाला निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	संख्या	०	५००	०	५००
४३९	विश्व कर्मा मन्दिर मर्मत		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	संख्या	०	१००	०	१००
४४०	मिलुजुलि डीप बोरिङ मोटर		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	संख्या	०	०	१५०	१५०
कालिका नगरपालिकावडा नं.८ - ८०३३१४०१२०८										
४४१	वैठक भत्ता	८	२११४१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	४८	४८	४८	१४४
४४२	विद्युत तथा खानेपानी		२२१११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	४	४	४	१२
४४३	संचार तथा इन्टरनेट		२२११२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	८	८	८	२४

४४४	मसलन्द		२२३११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	२०	२०	२०	६०
४४५	अन्य चालु खर्च		२२७११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१६९	०	१६९
४४६	विविध खर्च		२२७११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	३२	३२	३२	९६
४४७	कालिका सा.व. देखि मुलखोला सम्मको बाटो पिच		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	५	पटक	१४००	१४००	७००	३५००
४४८	गंगटे कालिका भित्री बाटो मर्मत तथा ग्रावेल	८	३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	३००	०	०	३००
४४९	बुङखोला तटबन्धन		३११५४	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१००	०	१००
४५०	अजिङ्गरे र घट्टेटोल सिँचाई		३११५५	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	५५०	०	५५०
४५१	न्युरेनी सिँचाई		३११५५	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	४५०	०	०	४५०
४५२	जनशक्ति टोल खानेपानी टंकी निर्माण		३११५६	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	४५०	०	०	४५०
४५३	देउराली टोल खानेपानी टंकी निर्माण		३११५६	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	३	पटक	१५०	१५०	१५०	४५०
४५४	धारापानी खानेपानी निर्माण		३११५६	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	१५०	१५०	०	३००
४५५	बुङखोला ठूलोगाउँ खानेपानी निर्माण		३११५६	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	२५०	२५०	०	५००
४५६	मिलीजुली र चेतना टोल बीच बाटोमा हुमपाईप व्यवस्थापन		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	१६५	०	०	१६५

४५७	मिश्राटोल टिपकल तथा देवीटार घट्टेकुवा मर्मत		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	२००	०	०	२००
कालिका नगरपालिकावडा नं.९ - ८०३३१४०१२०९										
४५८	बैठक भत्ता	९	२११४१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	४८	४८	४८	१४४
४५९	विद्युत तथा खानेपानी		२२१११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	४	पटक	०	१६	०	१६
४६०	कार्यालय सामग्री तथा मसलन्द खर्च		२२३११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	२०	२०	२०	६०
४६१	सिलाइ कटीङ्ग कोलागी दिने रकम		२२५२२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	०	२००	२००
४६२	अन्य चालु खर्च		२२७११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	२	पटक	७३.५	७३.५	०	१४७
४६३	विविध खर्च		२२७११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	३	पटक	२२	२२	२२	६६
४६४	कुवा पानी बाटो स्तरोन्नति	९	३११५१	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
४६५	वाङ्सुराड मोटर बाटो स्तरोन्नति	९	३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	६००	६००	१२००
४६६	लटौली मोटर बाटो स्तरोन्नति		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	७००	७००	१४००
४६७	सानो सुपार मोटरबाटो विस्तार		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	१२०	१२०	१६०	४००
४६८	दवेटार कुलो सिंचाई मर्मत		३११५५	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	३०	६०	२१०	३००

४६९	धन बहादुरको नया घर पछाडी कुलो मर्मत		३११५५	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	०	४००	४००
४७०	कोराली देउराली गोरेटो बाटो निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	२००	२००
४७१	खहेरे खोला कलभर्ट निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	०	६००	६००
४७२	घटुवारे कुलो मर्मत		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	०	४००	४००
४७३	मैति खोला चेकड्याम निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	६०	६०	१८०	३००
४७४	मौरिफर्म देखि नया कुलो निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	२००	२००	४००
४७५	लामराङ्ग चेकड्याम निर्माण	९	३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	N/A	०	०	२००	२००
४७६	वडा कार्यालयदेखी डाडा गाउ जाने बाटो मर्मत		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	०	१५०	१५०
४७७	सफर्याङ्ग कुलो मर्मत		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	१००	१००	२००
४७८	सिन्ति खोलाठाडो बाटो विस्तार		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	०	२००	२००
कालिका नगरपालिकावडा नं.१० - ८०३३१४०१२१०										
४७९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१०	२११४१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	गोटा	३६	३६	७२	१४४
४८०	पानी तथा बिजुली		२२१११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१०	गोटा	१५	१५	२०	५०
४८१	संचार महसुल ईन्टरनेटको खर्च		२२११२	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१०	गोटा	४.५	४.५	६	१५

४८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१२	गोटा	१२	१२	१२	३६
४८३	युवा तथा खेलकुद	१०	२२५२२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	५६	५६
४८४	विविध खर्च		२२७११	संघ- राजस्व बाँडफाँड	२०	गोटा	५०	५०	१००	२००
४८५	छेरेवाड लुजिवाड सुन्दराड आलडाडा सडक विस्तार तथा स्तरोन्नती		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१०००	१०००
४८६	देउजर साकिम सडक विस्तार तथा स्तरोन्नती		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	६००	०	६००
४८७	निवुवाटार कासवाड मेन्नाड सडक विस्तार तथा स्तरोन्नती		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	६१६	६१६
४८८	पाइमाराड जिडलाउ सडक विस्तार तथा स्तरोन्नती		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	७००	०	७००
४८९	पाईमाराड नान्दर सडक स्तरोन्नती	१०	३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	५००	५००
४९०	वडा भित्रका विभिन्न सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती	१०	३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	८००	८००
४९१	होम सोलार खरिद तथा वितरण		३११५३	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	९५०	९५०
४९२	निवुवाटार खानेपानी आयोजना निर्माण	१०	३११५६	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	७००	०	७००
४९३	निवुवाटार चर्च मर्मत तथा शौचालय निर्माण		३११५९	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	२००	२००
४९४	सामुदायिक बाख्रा स्रोत केन्द्र भवन मर्मत		३११५९	संघ- समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
४९५	विद्युतपोल स्तानन्तरण तथा ट्रान्समिटर मिलान		३११७१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	गोटा	०	१००	०	१००

कालिका नगरपालिकावडा नं.११ - ८०३३१४०१२११										
४९६	बैठक भत्ता	११	२११४१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	४०	४०	४०	१२०
४९७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	२०	२०	२०	६०
४९८	युवा तथा खेलकुद		२२५२२	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	५२	५२
४९९	विविध खर्च		२२७११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१२	महिना	३४	३४	३४	१०२
५००	विविध चालु खर्च		२२७११	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	८८	८८
५०१	खोलागाउँ देखि गडबाड विद्यालय सम्म मोटर बाटो निर्माण		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	१०००	०	१०००
५०२	गोलेबारीदेखि सिद्ध भन्ज्याङ सम्म मोटर बाटो निर्माण		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	८००	८००
५०३	जाम्बलिङदेखि थुङलिङ हुदै थापेश सम्म मोटर बाटो निर्माण		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१०००	१०००
५०४	जाम्बाङ खोला देखि डाडागाउँ हुदै ब्रोसाक भन्ज्याङ सम्म मोटर बाटो निर्माण		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	९००	९००
५०५	जौ बारी देखि सिमलटार हुदै ग्वासेटार सम्म मोटर बाटो निर्माण		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	५००	०	५००
५०६	पिपलटारदेखि दान्योटर सम्म मोटर बाटो निर्माण		३११५१	संघ- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	७००	०	०	७००

५०७	रिक्तेश देखि मिजुपाम हुदै गोखलिङ सम्म व्याक कटिङ सहित ८ मिटर चौडाई भएको मोटर बाटो निर्माण		३११५१	प्रदेश- राजस्व बाँडफाँड	१	पटक	०	०	१२००	१२००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम - ८०३३१४०१५०२										
५०८	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च		२११३५	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१२	N/A	२७३	२७३	२७३	८१९
५०९	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान		२११३५	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१२	N/A	६२४	६२४	६२४	१८७२
५१०	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च		२२११२	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	३१	३१	३१	९३
५११	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार		२२४१३	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	५२१	५२१	५२३	१५६५
५१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००
५१३	पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) जुटपानी प्रा.स्वा.के कालिका नगरपालिका चितवन		२२५२२	प्रदेश - शसर्त अनुदान	३	N/A	२०००	२०००	२०००	६०००
५१४	बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)		२२५२२	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२५०	२५०	५००
५१५	बाबुआमाविहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	प्रदेश - शसर्त अनुदान	३	N/A	३२	३२	३२	९६

५१६	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	१००	१००	१००	३००
५१७	बालविवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन खर्च		२२५२२	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	१००	१००	१००	३००
५१८	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Mimum Service Standard- MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सशर्त अनुदान		२५३१२	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१००	१००	२००
५१९	चेपाङ विद्यालय छात्रावास योजना (विशेष योजना)		३१११२	वागमती प्रदेश - विशेष अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२५००	२५००	५०००
५२०	चतुर्मुखी माबिमा सभाहल तथा छेकबारको लागि कालिका नपा ९		३१११३	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	२५००	२५००
५२१	पदमपुर खानेपानी तथा उपभोक्ता समितिको कार्यालयमा सभाहल निर्माण कालिका नपा		३१११३	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	२५००	२५००
५२२	स्थानीय तहमा मिनि/ डिजिटल मोवाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य संचालनको लागि सशर्त अनुदान		३११३२	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००
५२३	कुलबहादुर तामाङको घरबाट राष्ट्रिय आधारभुत विज्ञालय हुँदै वडा कार्यालय जाने सडक कालिका नपा ९		३११५१	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	२५००	२५००
५२४	सुनौलो टोल र बिहानी टोलमा रहका ७,८, र ९ नम्बर रोडमा रहेको डिप बोरीडमा लाईनिङ विस्तार ४		३११५६	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	२५००	२५००

५२५	स्थानीय तह/सहकारी/समूह/नीजि क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्र/बिक्री कक्ष सहितको हाटबजार निर्माण		३११५९	प्रदेश - शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१०००	१०००	२०००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - ८०३३१४०१५११										
५२६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११११	संघ- शसर्त अनुदान	१२	महिना	३१९००	३१९००	३१९००	९५७००
५२७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		२११११	संघ- शसर्त अनुदान	१२	N/A	३९४	३९४	३९४	११८२
५२८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	२४८२	२८३८	०	५३२०
५२९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	१२४७	१२४७
५३०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	८८१	८८१
५३१	प्राविधिक सहायकको तलब		२११११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	१२२	१२२	१२३	३६७

५३२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	१४६००	१४६००
५३३	रोजगार संयोजकको तलब		२११११	संघ- शसर्त अनुदान	१३	N/A	१८०	१४४	१४४	४६८
५३४	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		२११११	संघ- शसर्त अनुदान	१००	N/A	०	५१७०	०	५१७०
५३५	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		२११११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२२	०	२२
५३६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		२११११	संघ- शसर्त अनुदान	१३	N/A	७०००	५६००	५६००	१८२००
५३७	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०
५३८	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०
५३९	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम		२१२१९	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००
५४०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	७	७
५४१	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि		२२२१२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	३	३

५४२	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि		२२२१२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	४	४	४	१२
५४३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२२२१	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	४२	४२
५४४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		२२३११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	१५	१५
५४५	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		२२३११	संघ- शसर्त अनुदान	३	N/A	२०	२०	२०	६०
५४६	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च		२२३११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	३०	३०	४०	१००
५४७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२३११	संघ- शसर्त अनुदान	३	N/A	३०	३०	३०	९०
५४८	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च		२२३११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	२५	३९	०	६४
५४९	दर्तासिविर सञ्चालानार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	२५	०	०	२५
५५०	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छुपाई		२२३१५	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
५५१	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छुपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)		२२३१५	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	१११	०	०	१११
५५२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२३१९	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	३४३	०	३४३
५५३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२३१९	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	५००	९६१	०	१४६१
५५४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२३१९	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२४२	०	२४२

५५५	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च		२२३१९	संघ- शसर्त अनुदान	७	N/A	१०००	१५००	१०००	३५००
५५६	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा		२२४११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	४०६	०	०	४०६
५५७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		२२४१३	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	२५०	३००	२८९	८३९
५५८	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य कर्मचारी		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२९५	०	२९५
५५९	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन 2) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रर्वदित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीकरण		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००
५६०	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१४७	०	१४७

५६१	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२४	०	२४
५६२	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१०	N/A	११	११	०	२२
५६३	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.वि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	१२	१२	१२	३६
५६४	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नवाली)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	२	N/A	०	१२	१२	२४
५६५	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नवाली)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	६	६
५६६	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (अन्नवाली)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१०	०	१०
५६७	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (अन्नवाली)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२०	२०	४०
५६८	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२	०	२
५६९	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	८	०	०	८
५७०	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१३२	०	१३२
५७१	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	३३	०	३३

५७२	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोजेन्सिभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुरिकाय अन्तरक्रिया गर्ने		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	३०	३०
५७३	कम्युनिटी डट्स संचालन खर्च		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	३०	३०
५७४	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	२	N/A	१५०	१५०	०	३००
५७५	कृषक पाठशाला		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	२	N/A	५२	५२	०	१०४
५७६	कृषक पाठशाला		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	२	N/A	०	२६	०	२६
५७७	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	२	N/A	०	८०	८०	१६०
५७८	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	४०	४०
५७९	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिक्षण तथा LPEP सेवाको विस्तार		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	५०	५०	५०	१५०
५८०	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम बस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम, द्योगिक क्षेत्र/सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	३०	०	३०

५८१	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	२५	५०	२५	१००
५८२	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	२	N/A	२५	२५	०	५०
५८३	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१२	N/A	३५८	३५८	३५८	१०७४
५८४	घुम्ती तालिम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	७२	०	७२
५८५	घुम्ती तालिम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१८	०	१८
५८६	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२४	०	२४
५८७	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	६	०	६
५८८	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	४८४	४८४
५८९	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	२००	२००	०	४००

५९०	प्रतिस्पर्धा मा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	५००	९००	५६०	१९६०
५९१	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	५	०	०	५
५९२	पशुपक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२०	०	२०
५९३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००
५९४	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरघुरी सर्भेक्षण		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	५०	६०	६५	१७५

५९५	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	१००	२००	१८५	४८५
५९६	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	२	N/A	०	७५०	७५०	१५००
५९७	बाली कटानी सर्वे		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	८	०	८
५९८	बाली कटानी सर्वे		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	३२	०	३२
५९९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१८	०	१८
६००	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००
६०१	मकै उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	१०००	१०००	२०००	४०००
६०२	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०
६०३	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००

	मन्त्रालयमा पठाउनका लागि									
६०४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	४३०	४२०	४११	१२६१
६०५	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	३६	०	३६
६०६	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	९	०	९
६०७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००
६०८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१००	४००	५००
६०९	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	८००	८००	८००	२४००
६१०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	६३	६३	६३	१८९

६११	लागत साझेदारीमा बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	३००	३००	३५३	९५३
६१२	विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	८	०	८
६१३	विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	३२	०	३२
६१४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	३१३	३१३
६१५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	१८९०	१८९०
६१६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	४४३	४४३
६१७	विद्यालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	३०	०	०	३०
६१८	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	२	N/A	४५	४५	०	९०
६१९	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२०	०	२०

६२०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००
६२१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	७१	०	७१
६२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	४२९	०	४२९
६२३	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००
६२४	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००

६२५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	४०	०	०	४०
६२६	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्विडीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	५	N/A	५०	१५०	५०	२५०
६२७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२०१६	०	२०१६
६२८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	३३४	०	०	३३४
६२९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२२५२२	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	४७३	०	४७३
६३०	कार्यालय सम्बन्धि विविध खर्चहरु		२२५२९	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	२	२
६३१	कार्यालय सम्बन्धि विविध खर्चहरु		२२५२९	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	८	८
६३२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२९	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	४१२	४१२
६३३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२९	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	२४८९	२४८९
६३४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२९	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	५८३	०	५८३

६३५	वायोगयासजडान		२२५२९	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
६३६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)		२२६११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	४०	०	४०
६३७	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)		२२६११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१०	०	१०
६३८	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)		२२६११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२५	२५	५०
६३९	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च		२२६११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	२५	३०	३३	८८
६४०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च		२२६१२	संघ- शसर्त अनुदान	२	N/A	४०	५५	५५	१५०
६४१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	२०७५	२०७५
६४२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	१४६६	१४६६
६४३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	८८७७	८८७७

६४४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	२७८४	२७८४
६४५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	६५३	६५३
६४६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	४६१	४६१
६४७	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		२६४२३	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२३४	०	२३४
६४८	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		२६४२३	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१६६	०	१६६
६४९	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		२६४२३	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१०००	०	१०००
६५०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१५४	०	१५४
६५१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२४९	०	२४९
६५२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१०३४	०	१०३४
६५३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत		२७२१३	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	७५०	०	७५०

६५४	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याव सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज		२८१४३	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	८१	८१
६५५	ढुवानी कार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामग्री)		२८१४३	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१६	०	१६
६५६	ढुवानी कार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामग्री)		२८१४३	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	४	०	४
६५७	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेबल १, कुर्सी १ र सानो बेच्च १ र हात		३११२३	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	४०	०	०	४०
६५८	कायर खोला (सिलिगे बाँद) झो.पु. कालिका ८, घोर्बग कायर खोला झो.पु. कालिका ९		३११५१	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	२५००	२०००	४५००
६५९	कालिका न.पा. १० कयर खोला पुल		३११५१	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	१०००	१०००	२०००

६६०	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान		३११५३	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००
६६१	सानोकाली-थाक्रे गहिरो खोला सिचाई कुलो निर्माण कालिका नगरपालिका-२,३		३११५५	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	३०००	३०००
६६२	सिन्ती झरना पर्यटन स्थल निर्माण कालिका न.पा		३११५९	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००
६६३	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान		३११७१	संघ- शसर्त अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) - ८०३३१४०१५१२										
६६४	मझवाड मा. वि. विद्यालय भवन निर्माण		३१११२	संघ- विशेष अनुदान	१	N/A	०	०	१००००	१००००
६६५	मझवाड खानेपानी आयोजना		३११५६	संघ- विशेष अनुदान	१	N/A	०	०	१००००	१००००

विकास साझेदार संस्थाहरुको नगर सभाद्वारा
स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमहरु

साझेदार संस्थाको नाम: चितवन सक्रिय महिला प्रतिष्ठान

क्र.स.	क्रियाकलाप	सहयोगी संस्था	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान			कैफियत
		कार्यक्रम खर्च	प्रशासनिक खर्च			
	समुन्नती परियोजना -महिला अधिकार संग सम्बन्धि)			एक्शन एड् नेपाल	कालिका नगरपालिका वडा नं,३,५,६,७	
१	किशोर र पुरुषहरुलाई व्यवहार परिवर्तनको तालिम	१९,३५०				
२	पुरुष तथा महिला समुहगठन , परिचालन र सम्मान	१०५०००				
३	निगरानी समुह परिचालन	१७,४००				
४	जिविकोपार्जन कार्यक्रम	४०००००				
५	महिलावादी सोच र नेतृत्वको सवालमा तालिम	३५,५००				
६	दिवसीय कार्यक्रमहरु	१५०००				
७	महिला अधिकार र कानुनी प्रकृया सम्बन्धि कार्यक्रम	४४,५००				
८	महिला अधिकारको सवालमा रेफरल	४५०००				

	पद्धतिको निर्माण					
९	स्कूलमा स्यानेटरी प्याडको व्यवस्थापन	१,००,०००				
१०	असल पुरुष सम्मान कार्यक्रम	१८५००				
११	किशोरीहरुलाई आफ्नो सुरक्षाको सवालमा तालिम	२५,०००				
१२	परिश्रमिक विनामको सेवा मुलक कार्यक्रमको बारेमा अभिमुखिकरण ,वोर्डिङ बोर्ड	४५०००				
१३	सहभागीता मुलक चिन्तन मनन कार्यक्रम	४५७५०				
१४	नगरस्तरिय परियोजना सल्लाहाकार समितिसंग बैठक	९५००				
१५	सामाजिक परिचालन	१०००००				
			२,६७,२२४			
	एमपि फाईल चेन्ज (महिलाहरुको प्रजनन अधिकार कार्यक्रम)					
१	लैंगिक हिंसा विरुद्ध नाटक	४५,०००		एमपि फाईल चेन्ज		

२	नेतृत्व विकास तालिम	९५,०००				
३	दिवसीय कार्यक्रम	१०,०००				
४	यौन तथा प्रजनन अधिकारको सवालमा अभिमुखिकरण	१०,५००				
६	महिला तथा पुरुष समुह गठन र परिचालन	१,१२,०००				
५	निगरानी समुह गठन र परिचालन	५५,०००				
६	लैंगिक हिंसा विरुद्ध धर्मगुरुहरु संग अभिमुखिकरण	२५,०००				
६	महिलाको पाठेघरको सवालमा घुम्ति सिविर	५०,०००				
७	लैंगिक हिंसा विरुद्ध सार्वजनिक सुनवाई	४५,०००				
८	शरुक्षित योन सम्बन्धि सचेतना	५,०००				
९	महिना बारी व्यवस्थापनको सवालमा सम्बन्धित निकाय संग अन्तर्क्रिया	२५,२००				
१०	युवा संग योन हिंसा	२३,५००				

	विरुद्ध कार्यक्रम					
११	सानो उमेर गर्भभएमा हुने असरको सवालमा सचेतना	३५,००				
			३,३९,४००			
१	प्रवासी र प्रवासीको परिवारलाई एच.आई.भि सचेतना र परिक्षण	२,३४,०००				
	सबै परियोजनाको जम्मा रकम	१६,३४,२००	६०६६२४			

साझेदार संस्थाको नाम: केयर नेपाल, हरियो वन कार्यक्रम

CARE Nepal, Hariyo Ban Program

Proposed Annual Work Plan

FY 2020

O/R	Activities	Unit	Unit Cost (NRs)	Target	Total Amount
O2	Reducing climate change vulnerabilities in CHAL and TAL				
R 2.1	Participatory Climate change vulnerability reduction integrated into local, district and national planning process				
2.1.1	Sharing and observation of LAPAs/ISWMPs/PES and GESI/GBV integrated activities engaging Palika level stakeholders (for consolidation, mainstreaming, scale-up/scale out)	Event	50,000	1	50,000
	Sub-total 2.1			1	50,000
R 2.2	Community readiness to adapt to and benefit from climate change increased				
2.2.1	Support implementation of priority activities of ISWMP	No. of ISWMP			
	Awareness/capacity building of local communities				
	Cross Visit of sub watershed conservation/coordination committees (including institutionalization and sustainability of ISWMP/microwatershed committee)	Learning visit	100,000	1	100,000
	Planning, monitoring, review reflection and learning, sharing, documentation				
	Multi stakeholder engagement in implementation of ISWMP (Case-Khageri Khola)-Publication	Primary Information collection	57,500	1	57,500

	Sub-total 2.2			2	157,500
R 2.3	Climate related risks to people and ecosystem reduced through DRR and management effort				
	Preparation/Implementation support for DIA-RP under LAPA/LDCRP as per new policy/framework	Plan/Package	57,500	1	57,500
	Sub-total 2.3			1	57,500
	CCA Total			4	265,000
Overarching	Governance				
GV R1	Improved institutional capacity of user groups				
GV1.2	Review Reflection ICB package delivery	Event	80,250	1	80,250
	Sub-total			1	80,250
	Governance Total			1	80,250
	Grand total			5	345250

साझेदार संस्थाको नाम: विकासकालागि ग्रामीण कल्याण तथा कृषि सुधार समूह (फरवार्ड नेपाल)

परियोजनाको नाम: नेपालमा विकासका लागि दुग्ध परियोजना

आर्थिक वर्ष ०७७/७८ को लागि स्विकृत कार्यक्रम

क्र.स.	क्रियाकलापहरू	बजेट (रुपैया मा)
१.	मानव संसाधन(५ जनाकर्मचारीको)	३,०४३,२५२.००
२.	३ जना फिल्ड कर्मचारीहरूको बीमा (दुर्घटना, स्वास्थ्य र कोरोना बीमा)	१७,०१६.००
३.	अगुवा कृषकहरूद्वारा अन्य कृषकहरूलाई उन्नतप्रविधिबारे एक दिने तालिम(विभिन्नविषयवस्तुहरूमादिईने)	८१,६६७.००
४.	अगुवा कृषकहरू मार्फत उन्नतप्रविधिहरूको प्रदर्शनी	२९,६१०.००
५.	स्थानीयदुग्धउत्पादकसहकारीमा कृत्रिमगर्भाधानको सेवा केन्द्र स्थापना	३१,३६०.००
६.	दुग्धउत्पादक कृषकहरूलाई भौतिक सहयोग (घाँसका वीउतथा बेर्ना, मिल्कक्यान, आदि)	२७४,८९०.००
७.	ग्रामीण भेगमादुग्धसङ्कलन केन्द्रको विकासकालागिदुग्धउत्पादक सहकारीहरूलाई भौतिक सहयोग (मिल्कएनालाईजर, डिप फ्रिज, पनिर बनाउने मेसिन, क्रिम सेपरेटर, आदि)	२५६,६६७.००
८.	सानो दानामिल स्थापनार्थ दुग्ध सहकारीहरूलाई भौतिक सहयोग (मोटर, मिक्सचर, ग्राइण्डर, आदि)	२९३,७४३.००
९.	पालिकास्तरमा परियोजनाको प्रगति समीक्षा	२३,३३३.००
१०.	कार्यालय संचालनखर्च (घर भाडा, सवारी इन्धन, सवारीसाधन मर्मत, स्टेसनरी, कम्प्युटर टोनर तथा मर्मत, टेलिफोन, ईन्टरनेट, विद्युत, सरसफाई, विविध)	३७८,३००.००
	जम्मा	४,४२९,८३८.००

नोट : क्र.स. ३ देखि ९ सम्मको रकमसम्बन्धितशीर्षकको कुल रकमलाई परियोजनाकार्यक्षेत्रको ६ वटास्थानीयतहमादामासाहीले छुट्याइएको रकमहो ।

साझेदार संस्थाको नाम: नेपाल ग्रामीण पुनर्निर्माण संस्था (आर.आर.एन.)

१) सन् २०२०मा यस परियोजनाअर्न्तगतकालिकानगरपालिकामासंचालनहुने निर्माण सम्बन्धिकार्यक्रमहरु र बजेट

क्र.स	योजनाको किसिम	ठेगाना	आर.आर.ए न बजेट (रुपैया)	अन्यसहयोगीनिका य	बजेट (रुपैया)
खानेपानी योजनाहरु					
१	सेरवास खानेपानी योजना (निर्माणधीन)	कालिका (०९,	१२,६९,४८९	उपभोक्ता समिति - ६,९९,९९२ कालिकनगरपालिक - ४,००,३६५	२३,६०,९६६
२	कासवाड खानेपानी योजना (निर्माणधीन)	कालिका (१०	२,७२,७४५	उपभोक्ता समिति - ४,७६,९२५ लघुबैक - ८,९८,८२६	१५,६७,६९६
विद्यालयखानेपानीतथाशौचालयव्यवस्थापन योजना					
१	श्री रा.आ.वि.शौचालयव्यवस्थापन योजना, (निर्माणधीन)	कालिका (०९, लटौली	५,९४,६७०	उपभोक्ता समिति- ५५,७७५	६,५०,४४५
२	श्री रा.आ.वि. खानेपानीव्यवस्थापन योजना, (निर्माणधीन)	कालिका (०९, सुपार	१,७८,०६५	उपभोक्ता समिति- २५,२५०	२,०३,३१५
		जम्मा	२३,०६,९६९		

२) सन् २०२०मा यस परियोजनाअर्न्तगतकालिकानगरपालिकामासंचालनहुने सफट्वेर सम्बन्धिकार्यक्रमहरु र बजेट

क्रस	योजनाको नाम	परिमाण	इकाई	बजेट	कैफियत
१	गाउँपालिकाको प्रत्यक्ष सहयोग र समन्वयमागाउँपालिका स्तरीय खानेपानी, सरसफाइ र स्वच्छता सम्बन्धि योजनाबनाउने	१	योजना	७,००,०००	
२	खानेपानीउपभोक्तातथा सरसफाइ समितिहरुलाई पुर्णताजगीतालिम	२	तालिम	३६,३४५	

३	पालीका र वार्डका वास समन्वय समितिहरु, खानेपानी उपभोक्ता तथा सरसफाइ समितिहरु र विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई संरचनानिर्माण पश्चातको सञ्चालन र मर्मतको साथै अनुगमन (खानेपानी आपूर्तीको सुची शुरु र अध्यावधिक गर्ने गरी) गर्ने सम्बन्धितालीमदिने तथा खु.दि.मु. वातत् पश्चातको अवस्थाको जाँच गर्ने ।	४	तालिम	६८,८६९	
४	योजनाहरुको संयुक्त अनुगमन	१	कार्यक्रम	३९,४८४	
५	सामाजिक जवाफदेहीताको लागि सामुदायीक अड्क पत्रको विधिबाट सेवास्तरको सहभागी मुलक अनुगमन गर्ने ।	४	कार्यक्रम	२,५१,६००	
६	खानेपानी उपभोक्ता तथा सरसफाइ समितिलाई पानीको गुणस्तर व्यवस्थापन/शुद्धिकरण सहितको सुरक्षित खानेपानी योजना लागु गर्न सहयोग गर्नुका साथै समुदाय स्तरमा बिस्तार गर्ने ।	१०	योजना	४,५०,०००	
७	समुदायको नेतृत्वमा पुर्ण सरसफाइ चक्र सञ्चालन गर्ने ।	४	कार्यक्रम	२,४८,७९१	
८	विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरुलाई फोहोर व्यवस्थापन सहितको विद्यालय खानेपानी, सरसफाइ र स्वच्छता प्रवर्द्धन योजना बनाउन सहजिकरण गर्ने ।	२	योजना	३६,०००	
जम्मा				१८,३१,०५९	

३) सारश (Summary table)

क्रस	कार्यक्रमको किसिम	बजेट (रुपैया)	कैफियत
१	निर्माण सम्बन्धि कार्यक्रमहरु	२३,०६,९६९	
२	सफ्टवेर सम्बन्धि कार्यक्रमहरु	१८,३१,०५९	
३	प्रशासन सम्बन्धि खर्च	५,००,०००	
	जम्मा	४६,३८,०२८	

साझेदार संस्थाको नाम: सामाजिक विकास तथा अनुसन्धान केन्द्र (SDRC—NEPAL)

सहकार्य: ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष विकास समिति

शिवमार्ग, महाराजगञ्ज, काठमाण्डौ

क्र.स.	कोड नं.	जम्मा प्रशासनिक बजेट	जम्मा विकास बजेट	योजनाको नाम	गा.वि.सको नाम	साविक वार्ड नं.
१.	१०३८६०	४३४४६६६.७	०.००	देउजर खा.स.उ.स.	सिद्धी गा.वि.स.	०७
२.	१०३८८०			दिडती ज्यारीबुङ	सद्धी गा.वि.स.	०८
३.	१०३८९०			जदवाङ निगालेघारी	सद्धी गा.वि.स.	०९

साझेदार संस्थाको नाम: फर्वाडि नेपाल

क्र.सं.	कार्यक्रमहरू	बजेट रु.
१	अगुवा कृषकहरूद्वारा अन्य कृषकहरूलाई उन्नत प्रविधिबारे एक दिने तालिम (विभिन्न विषय बस्तुमा दिईने)	८१,६६७.००
२	अगुवा कृषकहरू मार्फत उन्नत प्राविधिहरूको तयारी	२९,६१०.००
३	स्थानीय दुग्ध उत्पादक सहकारीमा कृत्रिम गर्भाधानको सेवा केन्द्र स्थापना	३१,६१०.००
४	दुग्ध उत्पादक कृषकहरूलाई भौतिक सहयोग	२,७४,८९०.००
५.	ग्रामिण भेगमा दुग्ध संकलन केन्द्रको विकासको लागि दुग्ध उत्पादक सहकारीहरूलाई भौतिक सहयोग	२,५६,६६७.००
	जम्मा	६,७४,४४४.००

साझेदार संस्थाको नाम: सामुदायिक सहयोग केन्द्र नेपाल (Community Help Centre Nepal)

S.N.	Name of Program	Unit	Quantity	Rate/Unit	Proposed budget	Beneficiaries
1.0	School Health Program					
1.1	Oral Screening	School	3	10,000.00	30,000.00	456 Students
1.2	Oral treatment	School	3	20,000.00	60,000.00	456 Students
1.3	Tooth brush and paste distribution	Students/ times	1368	40.00	54,720.00	
1.4	Oral Health Education	School	3	5,000.00	15,000.00	
1.5	Eye Screening	School	6	10,000.00	60,000.00	
1.6	Cleaning Materials	School* months	48	3,000.00	144,000.00	
	Sub total A				363,720.00	
2.0	ENT Program					
2.1	Ear Screening	School	2	5,000.00	10,000.00	307
2.2	Ear Screening patient treatment	Student	900	250.00	225,000.00	900
2.3	Ear Screening followup	School	2	3,000.00	6,000.00	307
2.4	ENT surgery with medicine	Students	15	35,000.00	525,000.00	307
	Sub total B				766,000.00	
	Grand Total				1,129,720.00	

Proposed program through Atelier Centre Kalika 9 Shaktikhor

S. N.	Description	Unit	Beneficiaries	Amount	Remarks
1	Sewing and cutting Training and equipment aid	1	36	853,000.00	